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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 2001 
Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 7-9 

Afganistan 9 

Afrikë e Jugut 9 

Arabi Saudite 9 

Argjentinë 9 

Armeni 10 

Australi 10 

                                                         Austri 10 

Azerbajxhan 10 

Bahamas 10 

Belgjikë 10 

Bjellorusi 11 

Brazil 11 

Britani e Madhe 11 

Bullgari 11 

Bosnje-Hercegovinë 11 

Çeki 12 

Danimarkë 12 

Republika Domenikane 12 

Eritrea 12 

Egjipt 12 

Estoni 13 

Emiratet e Bashkuara Arabe 13 

Filipine 13 

Finlandë 13 

Francë 13 

Greqi 13-14 

Guatamala 14 
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Gjeorgji 14 

Gjermani 14-15 

Hollandë 15 

Hungari 15-16 

Indi 16 

Indonezi 16 

Iran 16 

Irak 16 

Irlandë 16 

Islanda 16 

Itali 16-17 

Izrael 17-18 

Japoni 18 

Jordani 18 

Jugosllavi 18 

Kanada 18-19 

Katar 19 

Kazakistan 19 

Kili 19 

Kinë 19 

Kore e Jugut 19-20 

Kore e Veriut 20 

Kroaci 20 

Kuvajt 20 

Letoni 21 

Liban 21 

Libi 21 

Lituani 21 

Lihtenshtajni 21 

Luksemburg 21 

Mainmar 21 

Malajzi 21 
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Malta 21 

Maqedoni 22 - 23 

Marok 23 

Meksikë 23 

Moldavi 23 

Nepal 23 

Nigeri 23 

Nikaragua 23 

Norvegji 24 

Oman 24 

Pakistan 24 

Palestinë 24 

Panama 24 

Peru 24 

Poloni 24-25 

Portugali 25 

Qipro 25 

Rumani 25-26 

Rusi 26 

San Marino 26 

Singapor 26 

Siri 26 

Sllovaki 26 

Slloveni 27 

Spanjë 27 

Sudan 27 

Suedi 27 

Shtete e Bashkuara të Amerikës 28 

Tajlandë 28 

Taxhikistan 28 

Turkmenistan 28 

Tunizi 28-29 
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Turqi 29 

Ukrainë 29 

Uruguaj 29 

Uzbekistan 29 

Vietnam 29 

Vatikan 29-30 

Zambia 30 

Zvicër 30 

Kosovë 30-31 

OKB 32 

UNESCO 37 

NATO 39 

Bashkimi Evropian 41 

Këshilli i Evropës 43 

OSBE 45 

Pakti i Stabilitetit 47 

Organizata  e Konferencës Islamike (OKI) 48 

Nisma e Evropës Qendrore (NEQ) 49 

Organizata e Bashkëpunimit Ekonomik të Detit të Zi (BEDZ) 49 

Nisma Adriatiko-Joniana (AII) 51 

Nisma e Bashkëpunimit të Evropës Juglindore (SECI) 51 

Procesi i Bashkëpunimit i Evropës Juglindore (SEECP) 51 

Veprimtari Rajonale 52 

Organizata Ndërkombëtare 52 

Organizata Ndërkombëtare e Frankofonisë 53 

Diaspora Shqiptare 54 

Zyra e Minoriteteve 55 

Protokoll 56 

Konsullore 61 

Juridike 62 

Zyra e Përfaqësuesit Ligjor 72 

Arkiv-Dokumentacion 73 
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Personel 74 

Financë 75 

Fonde shtesë – Të ndryshme 76 
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28Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak Shënime 

  UDHËHEQJA       

 

1 

 

1 

Mesazhe urimi për marrjen e detyrës si Ministre e Jashtme 

për znj.Arta Dade nga homologë të saj në Botë ; Trup 

Diplomatik në Tiranë ; Organizata ; Institucione Shqiptare  

 

103 

 

1 

    

 

2 

 

2 

Strategjia kombëtare për luftën ndaj trafikut të paligjshëm 

të qënieve njerëzore  

 

269 

 

1 

   Materiale 

në shqip 

dhe 

anglisht 

        3 3 Studime ekonomike 18 1     

        4 4 Komunikim me ambasadat  64 1    Material 

edhe në 

anglisht 

        5 5 Bashkëpunimi me institucionet e tjera 44 1     

        6 6 Misionet dhe detyrat e drejtorive 104 1     

        7 7 Mendime për përmirësimin e punës në shërbimin e jashtëm 71 1     

8 8 Interpelancë në Komisionin e Jashtëm në Kuvend mbi 

Strategjinë e proçesit të Stabilizim Asocimit 
7 1     

9 9 Probleme të politikës së jashtme : fjalime ; analiza politike 

; takimeme ambasadorë  

149 1     

       10  10 Vendime të Këshillit të Ministrave për Politikën e Jashtme 53 1     

       11 11 Vendime , urdhëra për MPJ dhe Politikën e Jashtme 200 1     

11   11/1 11/1 Udhëzime për hyrjen, qëndrimin dhe trajtimin e shtetsave 

të huaj në Republikën e Shqipërisë 

25 1     

       12 12 Analizë pune e Ministrisë së Punëve të Jashtme 27 1     

       13 13 Analizë pune e Drejtorisë së Arkiv-Dokumentacionit 16 1     

1     14 14 Analizë pune e Institutit të Diaporës 7 1     

       15 15 Analizë pune e Drejtorisë së Burimeve Njerëzore dhe 

Drejtorisë së Financave 

19 1     

       16 16 Analizë pune e OKB-së dhe Organizatave Nderkombëtare 12 1     

       17 17 Analizë pune e Drejtorisë së Amerikës 48 1     

       18 18 Analizë pune e Drejtorisë së Afro-Azisë 1 1     
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       19 19 Analizë pune e Drejtorisë së Bashkëpunimit Ekonomik 28 1     

       20 20 Analizë pune e Drejtorisë Juridike , Konsullore dhe e 

Traktateve 

23 1     

       21 21 Analizë pune e Drejtorisë së Protokollit  12 1     

       22 22 Analizë pune e Drejtorisë Rajonale 90 1     

       23 23 Analizë pune e Drejtorisë së Evropës dhe Drejtorisë së 

Integrimit Evropian 

85 1     

       24 24 Analizë pune e Drejtorisë së shërbimit të Trupit 

Diplomatik 

9 1     

       25 25 Analizë pune e Përfaqesimit Ligjor 2 1     

26 26 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në OKB 25 1     

       27 27 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Këshillin e Evropës  20 1     

       28 28 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Austri 13 2     

       29 29 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Belgjikë 12 2     

       30 30 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Britaninë e Madhe 26 2     

       31 31 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Bullgari 11 2     

       32 32 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Ceki 13 2     

       33 33 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Francë 9 2     

       34 34 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Egjipt 34 2     

       35 35 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Arabinë Saudite 7 2     

       36 36 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Athinë 53 2     

       37 37 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Gjermani 22 2     

       38 38 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Holandë 10 2     

       39  39 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Hungari 5 2     

       40 40 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Indi 8 2     

       41 41 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Itali (Rome+Milano) 24 2     

       42 42 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Izrael 21 2     

       43 43 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Jugosllavi 12 2     

       44 44 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Kinë 6 2     

       45 45 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Kanada 22 2     
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       46 46 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Kroaci 28 2     

       47 47 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Maqedoni 7 2     

       48 48 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Poloni 45 2     

       49 49 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Rumani 16 2     

50 50 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Rusi 13 2     

51 51 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Slloveni 7 2     

52 52 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Spanjë  8 2     

53 53 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Suedi 19 2     

54 54 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në SHBA 36 2     

55 55 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Turqi  16 2     

56 56 Analizë pune e përfaqësisë së RSH në Zvicer 13 2     

  AFGANISTAN       

57 57 Gjendja e brendshme në Afganistan 32 2     

  AFRIKA E JUGUT       

58 58 Shkembime mesazh urimi / Shkembime notash për 

ratifikimin e marrëveshjes për Ekstradime 

15 2     

  Algjeria       

59 59 Informacion për marrëdhëniet dypalëshe / Mesazhe urimi 21 2     

  Andora       

60 60 Kërkesë për mbështetje kandidature 6 2     

  ARABI SAUDITE       

61 61 Bashkëpunim ekonomik  me Arabinë Saudite 16 2     

62 62 Situata e brendshme në Arabinë Saudite / Reagime mbi 

luftën kundër terrorizmit 

73 2     

63 63 Marrëdhënie politike Shqipëri-Arabi Saudite / Mbeshtetje 

kandidature / Mesazhe urimi 

154 2     

64 64 Bashkëpunim arsimor e kulturor mes dy  vendeve 15 2     

  ARGJENTINA       

        65 65 Gjendja  e brendshme me Argjentinën 6 2     

        66 66 Bashkëpunim kulturor,shëndetësor dhe shkencore  45 2     
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  67 67 Bashkëpunim ekonomik dhe tregtar mes dy vendeve  68 2     

68 68 Informacione të takimeve politike dhe mesazhe urimi 18 2     

69 69 Takimet e ambasadores së Argjentinës me rastin e 

paraqitjes së letrave kredenciale / Mesazhe urimi  

21 2     

         

  ARMENI       

70 70 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Armeni / 

Mesazhe urimi 

20 3     

  AUSTRALI       

       71 71 Informacion mbi marrëdhëniet me Australinë / Mbështetje 

kandidature / Mesazhe urime 

32 3     

  AUSTRI       

       72 72 Marrëdhëniet dypalëshe politike Shqipëri- Austri 73 3     

       73 73 Vizita e Kryetarit të Parlamentit Shqiptar Z.Skënder 

Gjinushi në Vjenë më 9-11 Maj 2001 

Mbi mundësinë e vizitës së Z.Franc Vranicki në Shqipëri   

83 3     

       74 74 Marrëdhëniet ekonomike dypalëshe me Austrinë 88 3     

75 75 Sesioni i parë i Komisionit të përbashkët ekonomik 129 3     

76 76 Marrëdhëniet kulturore dypalëshe  46 3     

77 77 Gjendja politike në Austri / Bashkëpunimi politik i 

Austrisë me shtetet e tjera 

128      

  AZERBAJXHAN       

78 78 Telegrame urimi 8 3     

  BAHAMAS       

       79 79 Mbështetje kandidaturash 8 3     

  BELGJIKË       

       80 80 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Belgjikë 89 3     

81 81 Situata e brendshme politike në Belgjikë 6 3 

 

    

82 82 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Belgjikë

  

115 3     
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83 83 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Belgjikë 10 3     

84 84 Takime të Ministrit , Zv.Ministrit të Punëve të Jashtme si 

dhe të drejtorit politk me ambasadorin belg.  

Teza të mundshme bisedimesh me Ministrin e Brendshëm 

e të Jashtëm belg (projekt) 

65 3     

         

  BJELLORUSI       

       85 85 Takime politike Shqipëri- Bjellorusi / Mesazhe urimi  6 3     

  BRAZIL       

       86 86 Bashkëpunimi politik mes dy vendeve 2 3     

  BRITANI E MADHE       

87 87 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Britani e Madhe  185 4     

88 88 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Shqipëri- Britani e 

Madhe  

29 4     

89 89 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Britani e 

Madhe 

67 4     

90 90 Situata e brendshme politike në Britaninë e Madhe  52 4     

91 91 Vizita e Ministrit te Puneve te Jashtme , Z.Paskal MILO në 

Britani më 28 Shkurt 2001 

Vizita në Tiranë e Z.Chris Muller , Ministër në  

Departamentin për Zhvillim Ndërkombëtar me 26-28 

Shkurt 2001. 

Takime të Ambasadorit Britanik me personalitete shqiptare 

166 4     

  BULLGARI       

92 92 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bullgari Vol 1 94 4     

93 92/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bullgari Vol 2 123 4     

94 93 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Bullgari / 

Mesazhe urimi dhe letra falenderimi 

64 4     

95 94 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike Shqipëri-Bullgari 66 4     

96 95 Marrëdhënie dypalëshe kulturore, arsimore, dhe 

shëndetsore, Shqipëri- Bullgari 

62 4     
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97 96 Situata e brendshme politike në Bullgari 201 4     

98 97 Politika e jashtme bullgare Vol 1 196 5     

99 97/1 Politika e jashtme bullgare Vol 2 196 5      

  BOSNJE - HERCEGOVINA       

100 98 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme Z.Paskal Milo në 

Bosnje-Hercegovinë 

34 5     

101 99 Marrëdhëniet dypalëshe mes dy shteteve 105 5     

102 100 Gjendja e brendshme dhe politika e jashtme në Bosnje-

Hercegovinë 

43 5     

  ÇEKI       

103 101 Marrëdhëniet politike bilaterale 100 5     

104 102 Vizita e Presidenit të RSH Z.Rexhep Mejdani në Pragë me 

dt.10-11 Prill 2001 

Vizita e Presidentit të senatit Çek, Z.Petr Pithart 

Takime me ambasadorin Çek 

142 5     

105 103 Marrëdhëniet ekonomike bilaterale 15 5     

106 104 Marrëdhëniet kulturore bilaterale 18 5     

107 105 Situata e brendshme e Çekisë 40 5     

  DANIMARKË       

108 106 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Danimarkë 93 5     

109 107 Marrëdhënie dypalëshe kulturore Shqipëri- Danimarkë 2 5     

110 108 Situata e brendshme në Danimarkë 22 5     

111 109 Vizita e Kryeministrit të RSH Z.Ilir Meta në 

Suedi,Norvegji dhe Danimarkë 

Vizita e Ministrit të Jashtëm danez Z.Mogens Lykketoft në 

Tiranë me 6 Qershor 2001 

Takime me të ngarkuarin me punë danez 

96 5     

  REPUBLIKA DOMENIKANE       

112 110 Notë e palës domenikane për vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike 

1 5     

  ERITREA       
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113 111 Mbështetje kandidaturash 3 6     

  EGJIPT       

114 112 Mesazhe urimi ; Mbështetje kandidature 44 6     

115 113 Takime dypalëshe të nivelit diplomatik ; Mesazhe urimi ; 

Mbështetje kandidature 

72 6     

116 114 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike  85 6     

117 115 Bashkëpunimi dypalësh në arsim , kultur , shkenc 31 6     

118 116 Gjendja e brendshme në Egjipt 24 6     

         

  ESTONIA       

119 117 Gjendja e brendshme në Estoni 7 6     

120 118 Takime dypalëshe politike ; Mesazhe urimi  11 6     

  EMIRATET E BASHKUARA ARABE       

121 119 Marrëdhënie dypalëshe ; Mesazhe urimi 15 6     

122 120 Qëndrime dhe mbështetje në luftën kundër terrorizmit 2 6     

123 121 Vizita e Ministrit të Transporteve Z.Sokol Nako  6 6     

  FILIPINE       

124 122 Mbështetje kandidature 6 6     

125 123 Gjendja e brendshme në Filipine 6 6     

  FINLANDA       

126 124 Marrëdhëniet dypalëshe politike 13 6     

127 125 Vizita e Ministrit të Jashtëm finlandez Z.Erkki Tuomioja 

në Tiranë më datë 20-21 Nëntor 2001 

Takime të prsonaliteteve me ambasadorin finlandez 

99 6     

128 126 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike 36 6     

  FRANCA       

129 127 Marrëdhënie dypalëshe politike  202 6     

130 128 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 92 6     

131 129 Marrëdhënie dypalëshe kulturore 188 6     

132 130 Situata e brendshme politike në Francë 77 6     
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133 131 Vizita e Kryeministrit Z.Ilir Meta në Paris , 3-5Mars 2001 

Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme të Francës Z/Hubert 

Vedrime në Tiranë me 12 Nëntor 2001 

Vizita e Presidentit të RSH Z.Mejdani në Paris ,5-6 Dhjetor 

2001 

Takime me Ambasadorin Francez 

240 6     

  GREQI       

134 132 Marrëdhënie dypalëshe politike (janar-gusht 2001) Vol.1 145 7     

135 132/1 Marrëdhënie dypalëshe politike (shtator-dhjetor 2001) 

Vol.2 

133 7     

136 133 Vizita të personaliteteve shqiptare në Greqi 70 7     

137 134 Çështja Çame 95 7     

138 135 Emigracioni shqiptar në Greqi , Çështja e arsimit të 

fëmijëve të emigrantëve 

20 7     

139 136 Çështja e emigracionit shqiptar në Greqi 173 7     

140 137 Probleme për Çështjen kufitare / Incidentet kufitare 109 7     

141 138 Popullsia greke në Shqipëri 32 7     

142 139 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e pushtetit lokal 40 7     

143 140 Shtypi grek për Shqipërinë 66 7     

144 141 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e ekonomisë 70 7     

145 142 Protokolli i Komisionit të 9-të të bashkëpunimit 

ekonomik,tregtar dhe tekniko-shkencor 

127 7     

146 143 Bashkëpunim dypalësh në fushën e turizmit dhe transportit 25 8     

147 144 Bashkëpunim dypalësh në fushën e arsimit dhe shkencës 170 8     

148 145 Progresi i bashkëpunimit kulturor midis Qeverisë së RSH 

dhe Qeverisë së Republikës Greke 

145 8     

149 146 Variante të teksteve të programeve të bashkëpunimit 

kulturor  

104 8     

150 147 Plani grek për rikonstruksionin ekonomik të Ballkanit 33 8     

151 148 Shtypi grek për vendet e tjera 80 8     

152 149 Poitika e Jashtme Greke 215 8     
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153 150 Gjendja e brendshme në Greqi 54 8     

  GUATEMALA       

154 151 Informacion për marrëdhëniet me Guatemalën 1 8     

  GJEORGJI       

155 152 Bashkëpunime dypalëshe / Takime të ambasadorit Z.Sh. 

Vukaj me personalitete të larta gjeorgjiane / Mesazhe urimi  

21 8     

156 153 Gjendja e brendshme Gjeorgjiane 10 8     

  GJERMANIA       

157 154 Marrëdhëniet dypalëshe politike 271 8     

158 155 Vizita e Presidentit të RSH Z.Rexhep Mejdani në Bavari 

me 14-18 Nëntor 2001 

Vizita e K/Ministrit Z.Meta në Gjermani me 16-19 Janar 

dhe 17-19 Maj 2001 

Vizita e Ministrit të Jashtëm Gjerman Z.Fischler në Tiranë 

me 6 Prill 2001  

Vizitë e Ministrit të Rendit , Z.Ilir Gjoni në Gjermani me 

10 Tetor 2001  

 8     

159 156 Mbi sistemimin e varrezve gjermane në Shqipëri 1 9     

160 157 Protokolli i bashkëpunimit financiar dhe teknik për 

vitin2001 

111 9     

161 158 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike  209 9     

162 159 Marrëdhëniet dypalëshe kulturore 159 9     

163 160 Gjendja e brendshme Vol.1 60 9     

164 160/1 Gjendja e brendshme Vol.2 109 9     

165 160/2 Gjendja e brendshme Vol.3 111 9     

  HOLLANDA       

166 161 Marrëdhëniet dypalëshe politike 104 9     

167 162 Vizita e Kryetarit të Komisionit të Jashtëm parlamentar 

Z.Sabri Godo në Hollandë me 12-13 Shkurt 2001 

Vizita e delegacionit parlamentar hollandez në Tiranë me 

9-11 Maj 2001 

17 9     
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Takime të ndryshme 

168 163 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike  98 9     

169 164 Marrëdhëniet dypalëshe kulturore 50 9     

170 165 Gjendja e brendshme në vend 34 9     

  HUNGARIA       

171 166 Marrëdhëniet dypalëshe politike 109 10     

172 167 Vizitë e Ministrit të Brendshëm të Hungarisë në Tiranë me 

datë 20-21 Mars 2001. Vizitë e delegacionit të Komisionit 

të Jashtëm parlamentar hungarez në Tiranë me datë 3 Tetor 

2001. Vizitë e Ministrit të Rendit Publik Z.Ilir Gjoni në 

Hungari me datë 12-14 Dhjetor 2001. Projekt vizita e 

Kryeministrit Z.Ilir Meta . Takime me drejtorin politik të 

MPJ 

176 10     

173 168 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike 14 10     

174 169 Marrëdhëniet dypalëshe kulturore 14 10     

175 170 Gjendja e brendshme në vend 48 10     

  INDI       

176 171 Bashkëpunim politik 

Mesazhe urimi 

23 10     

177 172 Gjendja e brendshme në Indi 8 10     

  INDONEZI       

178 173 Notë e palës indoneziane për zhvillim të mëtejshëm të 

marrëdhënieve dypalëshe. Mesazhe urimi. Mbështetje 

kandidature 

44 10     

179 174 Situata e brendshme politike në Indonezi. Qëndrimi i saj në 

luftën kundër terrorizmit 

16 10     

  IRAN       

180 175 Marrëdhënie dypalëshe politike.  

Vizita , takime , mesazhe urimi 

88 10     

181 176 Situata e brendshme politike në Iran. 11 10     

  IRAK       
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182 177 Gjendja e brendshme në Irak. Qendrimi ndaj Amerikës dhe 

shteteve të tjera 

20 10     

  IRLANDA       

183 178 Marrëdhënie dypalëshe politike  21 10     

184 179 Vizitë pune e diplomatëve Z.Vangjel Dheri dhe Z.Ilir Melo 

në Dublin me datë 7-8 Qershor 2001 

4 10     

  ISLANDA       

185 180 Marrëdhëniet dypalëshe politike 4 10     

  ITALI       

186 181 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Itali (Vol 1) 211 10     

187 181/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Itali (Vol 2) 137 10     

188 181/2 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Itali (Vol 3) 128 10     

189 182  Vizita e Kryeministrit të RSH Z.Ilir Meta, në Milano dhe 

Romë, në datën 5-6 Shkurt 2001.  

Vizita e Ministrit të Rendit Publik Z.Gjoni në Romë me 

datë 13 Shkurt 2001 

Vizita e nënsekretarit italian të punëve të jashtme 

Z.Ramieri në Tiranë në datë 9 Mars 2001 

Vizita e Kryeministrit Z.Ilir Meta në Romë në datë 19-20 

Shtator2001 

Takime midis personaliteteve të larta të të dy vendeve 

199 11     

190 183 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike  142 11     

191 184 Protokolli  sesionit të parë të Komisionit të Përbashkët 

Shqiptaro-Italian , për bashkëpunim shkencor dhe 

teknologjik (Vol 1) 

124 11     

192 184/1 Protokolli  sesionit të parë të Komisionit të Përbashkët 

Shqiptaro-Italian , për bashkëpunim shkencor dhe 

teknologjik (Vol 2) 

107 11     

193 184/2 Protokolli  sesionit të parë të Komisionit të Përbashkët 

Shqiptaro-Italian , për bashkëpunim shkencor dhe 

teknologjik (Vol 3) 

155 11     
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194 185 Marrëdhënie dypalëshe kulturore (Vol.1) 87 11     

195 185/1 Marrëdhënie dypalëshe kulturore (Vol.2) 83 11     

196 186 Gjendja e brendshme në vend (Vol.1) 176 11     

197 186/1 Gjendja e brendshme ne vend (Vol.2) 162 11     

  IZRAEL       

198 187 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme Z.Paskal Milo në 

Izrael 

Informacion takimesh dypalëshe  

Mesazhe urimi  

193 12     

199 188 Bashkëpunimi ekonomik tregtar 153 12     

200 189 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi  59 12     

201 190 Gjendja e brendshme politike 45 12     

  JAPONI       

202 191 Bashkëpunim politik me Japoninë  

Takime 

Mesazhe 

Mbështetje kandidature 

94 12     

203 192 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 

Grante të palës Japoneze për Shqipërinë 

268 12     

204 193 Marrëdhënie dypalëshe në arsim, kulturë dhe shëndetësi  

Ndihma të palës japoneze 

30 12     

205 194 Masa të Japonisë në luftën kundër terrorizmit 

ndërkombëtar 

Gjendja e brendshme 

111 12     

  JORDANI       

206 195 Mesazhe urimi mes dy vendeve 7 12     

  JUGOSLLAVI        

207 196 Marrëdhënie dypalëshe politike Janar-Qershor 2001 (vol 1) 209 13     

208 196/1 Marrëdhënie dypalëshe politike Korrik – Shtator ( vol 2) 118 13     

209 196/2 Marrëdhënie dypalëshe politike Tetor – Dhjetor ( vol 3) 161 13     
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210 197 Ngjarjet në Luginën e Preshevës  219 13     

211 198 Arrestimi i Sllobodan Millosheviq  82  13     

212 199 Zhvillimet e brendshme e të jashtëme në Jugosllavi Janar – 

Qershor 2001 ( Vol.1) 

233 13     

213 199/1 Zhvillimet e brendshme e të jashtëme në Jugosllavi Korrik 

– Dhjetor 2001 ( Vol.2) 

163 13     

214 200 Zhvillimet në Malin e Zi dhe ndërkombëtarët 182 13     

214/1 200/1 Vizita e Presidentit Jugosllav në SHBA. 3 13     

  KANADA       

215 201 Informacione mbi takimin dypalësh të nivelit politik 

Mbështetje kandidaturash  

Mesazhe Urimi 

79 14     

216 202 Vizita e Ministrit të Jashtëm Z.Paskal Milo në Kanada në 

20 prill – 1 maj 2001  

160 14     

217 203 Vizitat e Ministrit të Mbrojtjes Kanadez Z.Eggleton dhe 

Ministrit të Mbrojtjes Z.Majko në Kanada 

54 14     

218 204 Takimet e ambasadorit kanadez Z.Fowler me rastin e 

paraqitjes së letrave kredenciale 

28 14     

219 205 Bashkëpunimi ekonomik me Kanadanë në kuadër të CIDA 2 14     

220 206 Marrëdhëniet kulturore dypalëshe 16 14     

221 207 Gjendja e brendshme në Kanada 10 14     

  KATAR       

222 208 Marrëdhënie dypalëshe politike  

Mesazhe urimi 

29 14     

223 209 Gjendja e brendshme  

Mesazhe urimi 

16 14     

  KAZAKISTAN       

224 210 Shkëmbime telegramesh për urime 16 14     

  KILI       

225 211 Marrëdhënie dypalëshe politike Shqipëri- Kili  15 14     

  KINË       
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226 212 Marrëdhënie dypalëshe politike. Shkëmbime vizitash të 

personaliteteve të larta. Mesazhe urimi . Mbështetje 

kandidature 

168 14     

227 213 Vizita në Kinë e Kryetarit të Kuvendit Z.Skënder Gjinushi 21 14     

228 214 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike. Cështja e H.C të 

Buxhetit, borxhi , ndihmat , sesione i dytë i Komisionit të 

përbashkët ekonomik. Takime të ndryshme 

 

192 14     

229 215 Marrëdhëniet dypalëshe kulturore dhe shëndetësore 16 14     

230 216 Gjendja e brendshme në Kinë dhe Taivan 99 14     

  KORE E JUGUT       

231 217 Marrëdhëniet dypalëshe politike. Mesazhe urimi. 

Mbështetje kandidature 

87 14     

232 218 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike 27 14     

  KORE E VERIUT       

233 219 Mesazhe urimi. Nota e palës koreane për zhvillimin e 

dialogut politik mes dy vendeve 

55 14     

  KROACI       

234 220 Vizita e Kryetarit të Parlamentit kroat në Shqipëri me 5 

Shkurt 2001 

84 14     

235 221 Vizita e Presidentit të R.SH SH.T.Z Rexhep Mejdani me 

26-27 Mars 2001 

271 14     

236 222 Marrëdhënie dypalëshe politiko-ushtarake Janar – Gusht 

2001 ( Vol 1)  

126 15     

237 222/1 Marrëdhënie dypalëshe politiko-ushtarake Shtator - 

Dhjetor 2001 ( Vol 2) 

166 15     

238 223 Marrëdhënie dypalëshe në ekonomi dhe transport Janar-

Maj 2001 (Vol 1)  

123 15     

239 223/1 Marrëdhënie dypalëshe në ekonomi dhe transport Qershor-

Dhjetor  2001 (Vol 2) 

84 15     
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240 224 Bisedime për fillimin e Bisedimeve për proçesin e 

Marrëveshjes së Tregtisë së Lirë midis dy vendeve 

3 15     

241 225 Marrëdhënie dypalëshe arsimore, kulturore dhe 

shëndetësore Bashkëpunim midis qyteteve 

55 15     

242 226 Vizita e Ismail Kadares në Mars 2001 18 15     

243 227 Situata e brendshme politike në Kroaci  107 15     

244 228 Situata e politikës së jashtme në Kroaci Janar-Maj 2001   

(Vol 1) 

154 15     

245 228/1 Situata e politikës së jashtme në Kroaci Qershor-Dhjetor 

2001  (Vol 2) 

191 15     

  KUVAJT       

246 229 Mesazhe urimi 35 15     

247 230 Veprimtaria e Fondit Kuvajtian të Zhvillimit në Shqipëri 6 15     

         

  LETONI       

248 231 Informacione takimesh politike. Mesazhe urimi 39 15     

249 232 Situata e brendshme politike në Letoni 11 15     

  LIBAN       

250 233 Informacione takimesh dypalëshe . Mesazhe urimi 44 15     

  LIBI       

251 234 Takime politike. Mesazhe urimi 40 15     

252 235 Situata e brendshme politike 35 15     

  LITUANI       

253 236 Informacione takimesh . Mesazhe urimi 11 15     

254 237 Situata e brendshme politike në Lituani 24 15     

  LINTENSHTEJN       

255 238 Marrëdhëniet politike dypalëshe 4 16     

256 239 Gjendja politike në vend 1 16     

  LUKSEMBURG       

257 240 Marrëdhënie dypalëshe politike  17 16     
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258 241 Mbi vizitën e Ministrit të Punëve të Jashtme Z.Milo në 

Luksemburg me datë 25 Prill 2001  

90 16     

259 242 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 2 16     

  MIANMAR       

260 243 Mesazhe urimi  5 16     

  MALAJZI       

261 244 Takime dypalëshe. Mesazhe urimi. Mbështetje 

kandidaturash. Analizë pune 

76 16     

262 245 Bashkëpunimi ekonomik. Investimi për ndërtim 

apartamentesh te Kthesa e Kamzës 

33 16     

263 246 Gjendja e brendshme. Reagime për luftën kundër 

terrorizmit 

53 16     

  MALTA       

264 247 Marrëdhënie dypalëshe politike  25 16     

265 248 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike  5 16     

  MAQEDONI       

266 249 Telegrame urimi të shkëmbyera midis dy shteteve 172 16     

267 250 Shqiptarët e Maqedonisë 25 16     

268 251 Marrëdhënie dypalëshe politike 154 16     

269 252 Qëndrimi shqiptar ndaj krizës maqedonase 220 16     

270 253 Qëndrimi gjerman ndaj krizës maqedonase 167 16     

271 254 Bashkëpunimi dypalësh në fushën ushtarake 55 17     

272 255 Vizita e Ministrit të Jashtëm shqiptar në Maqedoni 

Z.Paskal Milo më 18.01.2001 

62 17     

273 256 Probleme dhe incidente kufitare 46 17     

274 257 Marrëveshja e Tregtisë së Lirë me Maqedoninë 119 17     

275 258 Bashkëpunimi dypalësh ekonomik 77 17     

276 259 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e arsimit,kulturës dhe 

shkencës 

29 17     

277 260 Qëndrimi zviceran ndaj krizës me Maqedoninë 98 17     
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278 261 Qëndrimi austriak ndaj krizës me Maqedoninë 84 17     

279 262 Qëndrimi italian ndaj krizës me Maqedoninë 243 17     

280 263 Qëndrimi bullgar ndaj krizës me Maqedoninë 237 17     

281 264 Qëndrimi rus ndaj krizës me Maqedoninë 200 18     

282 265 Qëndrimi francez ndaj krizës me Maqedoninë 109 18     

283 266 Qëndrimi amerikan ndaj krizës me Maqedoninë 87 18     

284 267 Qëndrimi grek ndaj krizës me Maqedoninë 73 18     

285 268 Qëndrime ndaj krizës me Maqedoninë 

(Belgjika,Polonia,Cekia) 

83 18     

286 269 Qëndrimi rumun ndaj krizës me Maqedoninë 55 18     

287 270 Qëndrimi i Selisë së Shenjtë ndaj krizës me Maqedoninë 41 18     

288 271 Qëndrimi anglez ndaj krizës me Maqedoninë 134 18     

289 272 Qëndrime ndaj krizës me Maqedoninë 

(Turqia,Spanja,Kroacia,Sllovenia,Hungaria,Hollanda 

100 18     

290 273 Zhvillimet në vend Vol.1 156 18     

291 273/1 Zhvillimet në vend Vol.2 175 19     

292 273/2 Zhvillimet në vend Vol.3 93 19     

293 273/3 Zhvillimet në vend Vol.4 131 19     

294 273/4 Zhvillimet në vend Vol.5 115 19     

295 273/5 Zhvillimet në vend Vol.6 146 19     

296 273/6 Zhvillimet në vend Vol.7 92 19     

297 273/7 Zhvillimet në vend Vol.8 93 19     

298 273/8 Zhvillimet në vend Vol.9 114 19     

  MAROK       

299 274 Informacion për marrëdhëniet politike  

Mesazhe urimi 

Mbështetje kandidature 

45 19     

300 275 Qëndrimi i Marokut mbi ngjarjet në arsimin ndërkombëtar 

pas goditjeve terroriste të 11 Shtatorit në Neë York 

2 19     

  MEKSIKË       
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301 276 Informacion mbi vizitën dhe takimet e ambasadorit të ri të 

Meksikës në Tiranë 

Mesazhe urimi  

Mbështetje kandidature 

51 19     

302 277 Gjendja e brendshme në Meksikë dhe marrëdhëniet e saj 

me SHBA-në 

9 19     

  MOLDAVI       

303 278 Mesazhe urimi 1 19     

304 279 Zhvillime të brendshmë në Moldavi 4 19     

  NEPAL       

305 280 Mesazhe urimi 7 20     

  NIGERI       

306 281 Informacione takimesh dypalëshe 5 20     

  NIKARAGUA       

307 282 Mbështetje kandidature 14 20     

  NORVEGJI       

308 283 Marrëdhëniet dypalëshe politike 38 20     

309 284 Marrëdhëniet dypalëshe kulturore 4 20     

310 285 Gjendja e brendshme 18 20     

  OMAN       

311 286 Marrëdhëniet e Shqipërisë me Sulltanatin e Omanit 

Mesazhe urimi 

15 20     

  PAKISTAN       

312 287 Informacione takimesh dypalëshe 

Mesazhe urimi / Mbështetje kandidaturash 

26 20     

313 288 Gjendja e brendshme 2 20     

  PALESTINË       

314 289 Mesazhe urimi 8 20     

315 290 Gjendja e brendshme  

Qëndrimi ndaj proçesit të paqes me Izraelin 

11 20     
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316 291 Konflikti Izrael-Palestinë ( Janar-Prill 2001) Vol.1 230 20     

317 291/1 Konflikti Izrael-Palestinë ( Maj- Gusht 2001) Vol.2 201 20     

318 291/2 Konflikti Izrael-Palestinë ( Shtator-Dhjetor 2001) Vol.3 170 20     

  PANAMA       

319 292 Kërkesë për mbështetje kandidature 2 20     

  PERU       

320 293 Kërkesë e palës peruane për mbështetje kandidature 4 20     

  POLONI       

321 294 Marrëdhënie dypalëshe politike 124 20     

323 295 Përgatitje për vizitën e Presidentit Polak në Shqipëri 

Presidenti i RSH, Z.Mejdani mer pjesë në mbledhjen 

përgatitore për konferencën e nivelit të lartë mbi luftën 

kundër terrorizmit në Varshavë me datë 6 Nëntor 2001 

Informacion për vizitën në Poloni të delegacionit 

parlamentar me datë 24-28 Shkurt 2001 

40 20     

324 296 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Vol.1 95 20     

325 296/1 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike Vol.2 

Protokolli i sesionit të parë të Komisionit të Përbashkët 

shqiptaro polak për bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar 

144 20     

326 296/2 Protokolli i sesionit të parë të Komisionit të Përbashkët 

shqiptaro polak për bashkëpunimin ekonomik dhe tregtar 

Vol.3 

Korrespondenca me Kryeministrinë, ambasadat,ministritë 

dhe informacione rreth tij 

190 21     

327 297 Marrëdhënie dypalëshe kulturore 129 21     

328 298 Situata e brendshme politike 153 21     

  PORTUGALI       

329 299 Marrëdhënie dypalëshe politike 36 21     

330 300 Situata e brendshme politike 2 21     

  QIPRO       

331 301 Vizita e Ministrit të Jashtëm Z.Paskal Milo në Qipro 97 21     
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332 302 Marrëdhënie dypalëshe politike 59 21     

333 303 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike dhe sociale 26 21     

334 304 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e arsimit, shëndetësisë 

dhe kulturës 

8 21     

335 305 Situata e brendshme politike / Politika e jashtme 32 21     

  RUMANI       

336 306 Vizita e Ministrit të Jashtëm Z.Paskal Milo në Bukuresht 

me 30.07.2001 

36 21     

337 307 Qëndrimi rumun ndaj çështjes shqiptare 31 21     

338 308 Qëndrimi shqiptar ndaj konfliktit rumuno-hungarez 37 21     

339 309 Marrëdhënie dypalëshe politike 118 21     

340 310 Vizita e Ministrit të Jashtëm të Rumanisë në Tiranë, Tetor 

2001, Z.Mircea Geoana 

39 21     

341 311 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 28 21     

342 312 Marrëdhënie dypalëshe kulturore dhe shkencore 57 21     

343 313 Situata e brendshme politike 32 21     

344 314 Politika e Jashtme e Rumanisë 164 21     

  RUSI       

345 315 Marrëdhënie dypalëshe politike / Informacion takimesh/ 

Mesazhe urimi/ Mbështetje kandidature 

141 22     

346 316 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme rus, Igor S. Ivanov 

Vizita e Zv/Ministrit të Punëve të Jashtme rus, Avdejev 

186 22     

347 317 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike, çështja e borxhit me 

Rusinë  

112 22     

348 318 Marrëdhënie dypalëshe në arsim dhe shkencë 64 22     

349 319 Situata e brendshme politike në Rusi/ Marrëdhëniet me 

shtetet e tjera 

264 22     

  SAN MARINO       

350 320 Marrëdhënie dypalëshe politike 7 22     

351 321 Situata e brendshme politike 4 22     
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  SINGAPOR       

352 322 Mesazhe falenderimi/ Mbështetje kandidature 12 22     

  SIRI       

353 323 Marrëdhënie dypalëshe politike / Mesazhe urimi  53 22     

354 324 Situata e brendshme politike 13 22       

  SLLOVAKI       

355 325 Marrëdhënie dypalëshe politike 62 22     

356 326 Vizita e drejtorit të departamentit juridik me MPJ të 

Sllovakisë dhe e ambasadroit Majzhita në Tiranë me datë 

16 Mars 2001 

Informacione mbi vizitën e ambasadorit sllovak me 

rezidencë në Beogradë në Tianë me datë 8 Korrik 2001 

Informacion mbi takimin e Ministrit të Jashtëm Znj.Dorda 

me ambasadorin sllovak 

37 22     

357 327 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 9 22     

358 328 Situata e brendshme politike në Sllovaki 18 22     

         

  SLLOVENI       

359 329 Marrëdhënie dypalëshe politiko-ushtarake 126 22     

360 330 Vizita e Kryeministrit të Shqipërisë Z.Ilir Meta 24-25 Tetor 

2001 

48 23     

361 331 Marrëdhënie dypalëshe socio-ekonomike 116 23     

362 332 Marrëdhënie dypalëshe kulturore dhe arsimore 22 23     

363 333 Situata e brendshme politike Janar-Qershor 2001 Vol.1 145 23     

364 333/1 Situata e brendshme politike Korrik-Dhjetor 2001 Vol.2 102 23     

365 334 Politika e Jashtme  119 23     

  SPANJA       

366 335 Marrëdhënie dypalëshe politike 143 23     

367 336 Vizita e Sekretarit të Shtetit të Mbretërisë së Spanjës 

Z.Ramon de Miguel në Tiranë më datë 22 Nëntor 2001 

83 23     
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Përpjekje për konkretizim të takimeve të tjera të 

personaliteteve të larta 

368 337 Vizita e shtyrë e Kryeministrit të R.SH Z.Ilir Meta në 

Spanjë, Mars 2001 

58 23     

369 338 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 94 23     

370 339 Marrëdhënie dypalëshe kulturore 30 23     

371 340 Marrëdhëniet me shtetet e tjera  20 23     

  SUDAN       

372 341 Situata në Sudan dhe krijimi i shtetit të ri qeveritar 5 23     

  SUEDI       

373 342 Marrëdhënie dypalëshe politike 96 23     

374 343 Vizita e Kryeministrit të R.SH Z.Ilir Meta në Suedi, 

Norvegji, Danimarkë, 29-30 Janar 2001 

 Vizita e Ministrit të Punëve të Jashtme, Z. Paskal Milo në 

Suedi me datë 26 Prill 2001 

101 23     

375 344 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 14 23     

376 345 Situata e brendshme politike 33 23     

         

  SHTETET E BASHKUARA TË AMERIKËS       

377 346 Takime në kuadër të marrëdhënieve dypalëshe  Mbështetje 

kandidaturash 

Mesazhe urimi 

165 24     

377/1 346/1 Vizita e Kryeministrit I. Meta në Washington, 1-3 maj 

2001. 

12 24     

377/2 346/2 Takimet e MPJ  A. Dade me Ambasadorin dhe Zv 

Ndihmësen e Sekretaren e Shtetit Amerikan. 

32 24     

377/3 346/3 Vizita e MPJ  P. Milo në Washington 31 janar-2 shkurt 

2001. 

11 24     

377/4 346/4 Vizita e M. Mbrojtjes P. Majko në SHBA, 18-21 Nëntor 

2001, (takimet). 
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378 347 SHBA mbi terrorizmin dhe qëndrimi i shtetit shqiptar në 

mbështetje të SHBA-së në luftën kundër terrorizmit 

108 24     

379 348 Informacion mbi takimet e Ambasadorit Tarifa me 

Presidentin Bush dhe Sekretarin e Shtetit Powell me rastin 

e dorëzimit të letrave kredinciale  

13 24     

380 349 Informacione mbi vizitat e nivelit të lartë me SHBA 46 24     

381 350 Qëndrimi amerikan ndaj Shqipërisë dhe rajonit 77 24     

382 351 Mesazhe urimi / Takime  57 24     

383 352 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 41 24     

384 353 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës dhe arsimore 8 24     

385 354 Gjendja e brendshme politike 108 24     

386 355 Reagime të Qeverive të ndryshme të Botës për ngjarjen e 

11 Shtatorit 2001 në SHBA dhe luftën kundër terrorizmit 

ndërkombëtar Vol.1  

192 24     

387 355/1 Reagime të Qeverive të ndryshme të Botës për ngjarjen e 

11 Shtatorit 2001 në SHBA dhe luftën kundër terrorizmit 

ndërkombëtar Vol.2 

219 24     

  TAJLANDË       

388 356 Mesazhe urimi 7 24     

  TAXHIKISTAN       

389 357 Zhvillime të Politikës së Jashtme të Taxhikistanit 2 24     

  TURKMENIA       

390 358 Mesazhe urimi 3 24     

  TUNIZI       

391 359 Takime dypalëshe / Mesazhe urimi 71 24     

392 360 Pjesëmarrja e Shqipërisë në Lojrat e 14-ta Kulturore të 

Mesdheut në Tunizi 

28 24     

393 361 Ndryshimet në qeverinë tuniziane 4 24     

  TURQI       

394 362 Bashkëpunimi dypalësh politik dhe shkëmbimet përkatëse 

Vol.1 

108 25     
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395 362/1 Bashkëpunimi dypalësh politik dhe shkëmbimet përkatëse 

Vol.2 

162 25     

396 363 Bashkëpunimi dypalësh në fushën e pushtetit lokal  26 25     

397 364 Shtypi turk për Shqipërinë 19 25     

398 365 Marrëdhënie dypalëshe ekonomiko-sociale 187 25     

399 366 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e kulturës, arsimit dhe 

shkencës  

33 25     

400 367 Marrëdhëniet e Turqisë me Bashkimin Evropian 77 25     

401 368 Marrëdhëniet e Turqisë me vendet e tjera dhe organizatat 

rajonale 

165 25     

  UKRAINË       

402 369 Marrëdhënie dypalëshe politike  

Mesazhe urimi / Mbështetje kandidaturash 

153 25     

403 370 Situata e brendshme politike në Ukrainë 24 25     

  URUGUAJ       

404 371 Takime të ambasadorit Trako në Uruguaj / Mesazhe urimi 9 25     

405 372 Marrëdhënie dypalëshe në fushën e bujqësisë 8 25     

  UZBEKISTAN       

406 373 Mbështetje kandidature 8 25     

  VIETNAM       

407 374 Informacion takimesh në palën vietnameze / Mesazhe 

urimi 

48 25     

  VATIKAN       

408 375 Aktivitete, vizita, takime të organizuara nga Selia e Shenjtë 

Marrëdhënie dypalëshe  

Mbi e Nënë Terezës 

113 26     

409 375/1 Aktivitete, vizita, takime të organizuara nga Selia e Shenjtë 

Marrëdhënie dypalëshe 

Marrëveshje e përbashkët për rregullimin e statusit juridik 

të Kishës Katolike në Shqipëri 

161 26     



31 

 

28Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak Shënime 

410 376 Vizitë e Kryeministrit z. Ilir Meta në Vatikan me datë 15 

Nëntor 2001 

Takim i Ministres së Punëve të Jashtme znj. Arta Dade me 

delegacionin e Komunitetit të San Exhidios me datë 16 

Tetor 2001 

38 26     

  ZAMBIA       

411 377 Informacion mbi marrëdhëniet me Zambian 3 26     

  ZVICËR       

412 378 Marrëdhënie dypalëshe politike  117 26     

413 379 Marrëdhënie dypalëshe ekonomike 88 26     

414 380 Marrëdhënie dypalëshe kulturore 60 26     

415 381 Situata e brendshme politike në Zvicër 81 26     

415/1 381/1 Marrëveshje per bashkëpunimin teknik e financiar dhe 

asistenca humanitare me Qeverinë e Konfederatës 

Zvicerane. 

50 26     

  KOSOVË       

416 382 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.1 

(Janar 2001) 

124 26     

417 382/1 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.2 ( 

Shkurt 2001) 

276 26     

418 382/2 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.3 ( 

Mars 2001) 

435 27     

419 382/3 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.4 ( 

Prill-Maj 2001) 

332 27     

420 382/4 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.5 ( 

Qershor-Korrik 2001) 

165 27     
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421 382/5 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.6 ( 

Gusht- Shtator 2001) 

216 27     

422 383 Mbi zgjedhjet për Kosovën 50 28     

423 384 Zgjedhjet Parlamentare të 17 Nëntorit në Kosovë 

Përgatitjet, rezultatet dhe qëndrimet  

359 28     

424 385 Letra e shkrimtarit Ismail Kadare drejtuar Presidentit 

francez Chirac mbi të burgosurit shqiptar në Jugosllavi 

7 28     

425 386 Hapja e pikës kufitare Shishtavec-Kosovë 37 28     

426 387 Mbi çështjen e radioaktivitetit të shkaktuar nga predhat me 

uranium të përdorur në Luftën e Kosovës dhe qëndrimet e 

shteteve dhe organizatave të ndryshme 

84 28     

427 382/6 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.7 

(Tetor2001) 

231 28     

428 382/7 Informacione, deklarata, qëndrime dhe opinione të 

ndryshme mbi gjendjen e brendshme në Kosovë Vol.8 

(Nentor-Dhjetor 2001) 

277 28     

429 388 Informacione të ardhura nga Misionet dhe Ambasadat tona 

Jashtë për Kosovën 

40 28     

430 389 Grupi Ndërkombëtar i Krizave për Kosovën. 91 29     

431 390 Qëndrimet rreth kornizës ligjore mbi Statusin për Kosovën. 151 29     

432 391 Qëndrime të medias dhe autoriteteve Ruse për Kosovën. 202 29     

433 392 Shkëmbime vizitash dypalëshe. Takime dhe veprimtari të 

përbashkëta politike. Telegrame dhe dekorime. 

130 29     

434 393 Bashkëpunimi ekonomik me Kosovën. 38 29     

435 394 Marrëdhëniet arsimore, kulturore, sportive me Kosovën. 55 29     

435/1 394/1 Zhvillimet në Kosovë e rreth saj. 39 29     

  OKB       

436 395 Konferenca Botërore kundra Racizmit, Afrikë e Jugut 31 

Gusht-7 Shtator 2001. 

137 29     
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437 396 Konferencë Ndërkombëtare Gjyqësore organizuar në 

Budapest me datë 23-24 maj 2001. 

Vizita e z.Thimio Kondi, Kryetar i Gjykatës së Lartë i cili 

do të jetë pjesmarrës në Konferencë.  

36 29     

438 397 Qëndrimi i palës shqiptare lidhur me ratifikimin e Statusit 

të Gjykatës Ndërkombëtare Penale. 

12 29     

439 398 Qëndrimi i OKB-së për Kosovën dhe Rajonin. 79 29     

440 399 Informacion mbi pjesmarrjen e Zv.Kryeministres Ceco, në 

Sesionin e Posacëm të OKB-së, për çështje të 

Vendbanimeve Njerëzore (HABITAT).  

12 29     

441 400 Mesazhe reciproke urimi, ftesa midis personalitetëve të 

larta të OKB-së drejtuar krerëve të shtetit shqiptar. 

31 29     

442 401 Angazhimi i Shqipërisë në kuadër të IAEA. 42 29     

443 402 Zgjedhjet për Gjykatën Ndërkombëtare të Hagës për krimet 

në ish-Jugosllavi. 

174 29     

444 403 Informacione të ndryshme nga organizata Botërore e 

Meterologjisë. 

20 29     

445 404 Informacione mbi Sesionin e 56-të i Asamblesë së 

Përgjithshme të OKB-së.           Vol. II 

281 30     

446 404/1 Informacione mbi Sensionin e 56-të i Asamblesë së 

Përgjithshme të OKB-së             Vol III 

128 30     

447 404/2 Informacione mbi Sensionin e 56-të i Asamblesë së 

Përgjithshme të OKB-së Fjalimet e Personalitetëve. Fillimi 

i Sensionit 57-të dhe i 70-të i Asamblesë së Përgjithshme.      

Vol IV 

157 30     

448 405 Informacione mbi Këshillin e sigurimit për Kosovën, 

Maqedoninë etj     

191 30     

449 406 Informacione për veprimtari në kuadër të çarmatimit të 

Forcave të Armatosura                 

165 30     
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450 407 Letra e Përfaqsuesit të Përhershëm të Turqisë në OKB 

Drejtuar Sekretarit të Përgjithshëm të Këshillit te Sigurimit 

mbi cështjen e Qipros. 

96 30     

451 408 Informacione mbi Konferencën e OKB-së për vendet më 

pak të zhvilluara. 

5 30     

452 409 Organizata ndërkombëtare për migracionin 119 30     

453 410 Informacione mbi Sesionin e 57-të të Komisionit të 

Kombeve të Bashkuara për të Drejtat e Njeriut dhe 

qëndrimet e palës Shqiptare.           Vol I  

234  30     

454 410/1 Informacione mbi Sesionin e 57-të i Komisionit për të 

Drejtat e Njeriut në Gjenevë. 

90 30     

455 411 Informacione mbi Sesionin përgatitor i Takimit Ministrial 

të Shteteve Palë në Konventën e Refugjatëve të vitit 1951 

dhe Protokollit 1967. 

17 31     

456 412 Informacione mbi CERN, dhe takimet në Organizatën 

Europiane për Kërkimet Bërthamore në Gjenevë. 

12 31     

457 413 Informacion rreth Konferencës Botërore kundër Racizmit, 

Ksemofobisë dhe Intolerancës ,(31 gusht, 7 shtator 2001, 

Afrika e Jugut). Konferenca e Varshavës për luftën kundër 

terrorizmit.          Vol I 

131 31     

458 414 Informacione për punimet e Sesionit të 24-të të 

Guvernatorve të IFAD në Romë. 

34 31     

459 415 Informacion për Bahkëpunimin me Organizatën Botërore 

për Pronsinë Intelektuale WIPO. 

37 31     

460 416 Informacione për Konferencën në nivel të lartë të 

Varshavës në luftën kundër terrorizmit (6 nëntor 2001)           

Vol II 

68 31     

461 417 Informacione mbi Sesionin special të Asamblesë së 

Përgjithshme të OKB-së për HIV , AIDS, New York me 

datë 25-27 Qershor 2001.    

14 31     
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462 418 Informacione mbi Konferencën e FAO-së  në Romë. 

Takimi i Zv. Ambasadorit Italian me Sekretarin e 

Përgjithshëm të Ministrisë së Jashtme, lidhur me samitin e 

FAO-së. 

106 31     

463                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         419 Informacione rreth një Konference përgatitore për fëmijët e 

Evropës dhe Azisë Qëndrore në Berlin. Informacion mbi 

Sesionin special të Asamblesë së Përgjithshme të Kombeve 

të Bashkuara për të Drejtat e Fëmijëve në bashkëpunim me 

UNICEF. 

266 31     

 463 420 Informacione rreth përfundimit të punimeve të 

Konferencës Botërore mbi Klimën (Bon 19-20 korrik 

2001). Plani rajonal për menaxhimin e mbeturinave të 

rrezikshme në vendet mesdhetare. 

96 31     

 464 421 Informacion rreth Workshop mbi krijimin e kapaciteteve 

per Raportimin e traktateve e të Drejtave të Njeriut ne 14-

17 mars në Tiranë. 

127 31     

465 422 Informacione rreth krijimit të grupit të punës për hartimin e 

raporteve kombëtare në kuadrin e Marrëveshjeve 

Ndërkombëtare të ratifikuara  nga Republika e Shqiperisë. 

(PNUD, UNDP). 

169 31     

466 423 Informacione rreth veprimtarisë të zyrës së PNUDI-it në 

Shqipëri dhe përcaktimin e përparësive të Qeverisë 

Shqiptare, në kuadrin e bashkëpunimit midis PNUD-it dhe 

Republikës së Shqipërisë 2002-2005. Informacion mbi 

pjesmarrjen në konferencën ndërkombëtare mbi 

bashkëpunimin e decentralizuar, Venecie datë 7.12.2001. 

277 31     

467 424 Mardhëniet me Agjensinë UNOPS te OKB-së. 1 31     

468 425 Informacion mbi Sesionin e parë substancial i Forumit të 

Kombeve të Bashkuara për Pyjet (UNFF). 

16 31     

469 426 Informacione rreth bashkëpunimit të UNCTA-it me 

Shoqatën Botërore të Agjencive për Nxitjen e Investimeve.  

57 31     
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470 427 Letër dërguar nga Komisioneri i Lartë për Refugjatët z. 

Ruud Lubbers drejtuar z. Ilir Meta Kryeministër i 

Shqipërisë. 

4 31     

471 428 Kontributi i Shqipërisë në OPCW për vitin 2001. 3 32     

472                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  429 Takimi i kompanive të Industrisë Kimike në Hagë 8 maj 

2001. Informacion nga Sekretariati i OPCW-së për kurset e 

trajnimit nga Qeveria e Finlandës për verifikimin e 

Konventës të Armëve Kimike. 

178 32     

473 430 Takimi i parë përgatitor i Grupit të punës për Konferencën 

Ministrore për Plakjen, Gjenevë, 18-19 dhjetor 2001. Letër 

drejtuar Ministrit të Jashtëm të Hollandës, z .Jozias J.van 

Artsen, nga Ministri i Jashtëm i Shqipërisë, z. Paskal Milo 

ku kërkohet pranimi i Shqipërisë në Konferencën e Hagës 

për të Drejtat Ndërkombëtare Private. 

107 32     

474 431 Informacione rreth Konferencës Ndërkombëtare për të 

Drejtat e Njeriut, 8-10 tetor 2001 në Kroaci. Punimet e saj 

fjalimi dhe relacioni ynë. 

127 32     

475 432 Raporti i Komisionit të të Drejtave të Njeriut të OKB-së 

për mbrojtjen dhe nxitjen e të drejtës së lirisë së mendimit 

dhe të shprehjes në Shqipëri dhe komentet e institucioneve 

Shqipëtare. 

67 32     

476 433 Informacione rreth Projektit rezolutës për Gjendjen e të 

Drejtave të Njeriut në pjesë të Evropës Juglindore. 

Informacione të misionit tonë në Gjenevë për veprimtari të 

ndryshme. Nënshkrimi nga SHBA i Traktatit të Romës mbi 

Gjykatën penale ndërkombëtare si dhe teksti i deklaratës së 

Presidentit Amerikan. 

231 32     

477 434 Konferenca e OKB-së për armët e lehta, dhe takimi i 

nivelit të lartë minestral datë 9-13 korrik. 

22 32     

478 435 Informacion rreth Sensionit të 4-të të Konferencës 

Ministrore të OBT-s datë 9-13/11/2001. Njoftim mbi 

270 32     
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pranimin e FYROM në OBT. Përcjellje e propozimit 

zviceran në lidhje me negociatat e ardhëshme për bujqësinë 

në OBT. Formularët e aplikimit për kursin e politikave 

tregtare të OBT. Materiale të tjera për OBT. 

479 436 Informacion rreth Konferencës së Shteteve Palë të 

Konventës së Katërt të Gjenevës. 

160 32     

480 437 Informacion rreth Konferencës Ndërkombëtare për të 

Drejtat e Njeriut dhe Demokratizimit, Dubrovnik, 8-10 

tetor 2001. 

121 32     

481 438 Vizita në Tiranë e të dërguarit special të komisionerit të 

lartë të OKB-së për refugjatët. Bashkëpunimi 

ndërkombëtar për të Drejtat e Njeriut . Kandidatura për 

Komitetin e të Drejtave të Njeriut.                   Vol I 

134 32     

482 438/1 Vizita në Tiranë  z. Eric Morris, i  dërguari special i 

Komisionerit të Lartë të OKB-së për refugjatët. Raportet e 

shteteve palë në Konventat e OKB-së për të Drejtat e 

Njeriut.                                      Vol II 

223 32     

                                   UNESCO       

483 439 Informacion rreth Konferencës ndërkombëtare të 

ekspertëve me temë “Rikonstruksioni i Kooperimit 

Shkencor në vendet e Evropës Juglindore”  mbajtur në 

Venecie më datë 24-27 Mars 2001. 

102 33     

484 440 Vizita e Drejtorit të Përgjithshëm të UNESCO-s në 

Shqipëri. Përgatitja e dosjes së qytetit muze të Gjirokastrës, 

pasuri botërore e mbrojtur nga UNESCO, si dhe për parkun 

kombëtar të Butrintit. 

320 33     

485 441 Informacion rreth aktiviteteve të ndryshme në kuadër të 

UNESKO-s. Kontributi i UNESCO-s në luftën kundër 

HIV/AIDS. 

150 33     

486 442 Informacione mbi aktivitetet kryesore të vendit tonë me 

UNESKO-n dhe Organizatën Ndërkombëtare të 

149 33     
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Frankofonisë. Synimi i Shqipëris për tu zgjedhur për herë 

të parë anëtare e Këshillit të ardhshëm Ekzekutiv të 

UNESKO-s. Nota Verbale të dorëzuara dorazi nga 

Këshilltari i Ambasadës franceze në Tiranë. 

487 443 Aktivitete të ndryshme në kuadër të UNESKO-s 184 33     

488 444 Mbi aktivitete në kuadër të UNESKO-s 17 33     

489 445 Konferenca e 13-të Rajonale dhe Statuti i 50 Komisioneve 

Kombëtare për UNESKO-n e rajonit të Evropës në 

Montreal, Kanada, nga 4 deri me 8 korrik 2001. 

183 33     

490 446 Informacion rreth Kandidaturës së Qeveris Shqiptare në 

Komitetin Ekzekutiv të UNESKO-s, për periudhën 2001-

2005 që do të mbahet gjatë Sesionit të 31-të të Konferencës 

së Përgjithshme tetor 2001. 

134 33     

491 447 Informacion mbi Kandidaturat në Komitetin Ekzekutiv të 

UNESKO-s. 

128 33     

492 448 UNESKO: Deklarata universale për të drejtat e njeriut. 6 34     

493 449 Fjalimet e ndryshme per kulturën dhe shkencën. 296 34     

494 450 Vizitë e delegacionit shqipëtar kombëtar të UNESKO-s në 

Paris më 14-17 Mars.Veprimtari të tjera në kuadër të 

UNESKO-s. 

122 34     

495 451 Konferenca ndërkombëtare për edukimin që u mbajt në 

Gjenevë më datë 5-8 shtator 2001. 

225 34     

496 452 Seminare, Konferenca në kuadër të UNESKO-s. 209 34     

497 452/1 Seminare, Konferenca në kuadër të UNESKO-s. 161 34     

498 453 Informacione rreth veprimtarive të UNESKO-s për 

arsimin, shkencën, kulturën , kandidaturave. 

242 34     

499 454 Vizita e Drejtorit të Përgjithshëm të UNESKO-s më datë 

17-19 shtator 2001 në Tiranë. 

92 35     

500 455 Informacion mbi Sesionin e 31-të i konferencës së 

përgjithshme të UNESKO-s u mbajt  në Paris më datë 15 

260 35     
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tetor-3 nëntor 2001. Fjala e mbajtur në sesion nga Ministrja 

e punëve të jashtme Znj Arta Dade. 

501 456 Aktivitete të UNESKO-s për edukimin, kulturën, shkencën. 198 35     

502 457 Mbi aktivitetet për edukimin, shkencën, kulturën, të 

organizuara nga UNESKO. 

195 35     

  NATO       

503 458 Mbledhje e Ambasadorëve në format KFOR dhe SFOR. 

Informacion rreth takimit të Ministrave të Jashtëm të 

aleancës. Vizitë në Tiranë e ekipit të zyrës së sigurimit të 

NATO-s të cilët diskutojnë cështje të MAP dhe PARP. 

Takimi i Zv Ministrit të Jashtëm me asisitentin e sekretarit 

të përgjithshëm të NATO-s, për situatën në rajon. Mbi 

mbledhjen e këshillit të Atlantikut verior (NAC) për 

Zhvillimet në Maqedoni. Mbi grumbullimin e armëve. 

324 35     

504 459 Vizitë e Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s, Lordit 

Robertson në Shqipëri (16-17 Maj 2001), zhvilloj takime 

me autoritetet më të larta të vendit , përfshirë Presidentin, 

Kryeministrin, Ministrin e Jashtëm dhe Ministrin e 

Mbrojtjes. 

63 35     

505 460 Takimi i Komandantit të NATO-s për Evropën, Gjen. 

Ralston, me autoritetet Maqedonase. Konferenca për shtyp 

me rastin e Samitit të Grupit ’Vilnius’ të 10 vendeve 

kantidate për anëtarsimin në NATO (Sofje, 5 tetor 2001). 

123 35     

506 461 Informacion mbi Seminarin për sigurinë kufitare, Athine 9-

11 Maj 2001. 

104 35     

507 462 Takimi ministral i grupit të Vilniusit, në Talin të Estonisë, 

2 korrik 2001. Informacion mbi takimin e grupit të 

Vilniusit në Birdo të Sllovenisë, për nëntë vendet që 

aspirojnë të anëtarësohen në NATO, janë perfshirë në 

MAP. 

90 35     
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508 463 Programet e bashkëpunimit me NATO-n.Takimi 19+1 për 

planin,  Kombëtar të veprimit për anëtarsim në Selinë e 

NATO-s në Bruksel. Rreth vizitës së Këshillit të Atlantikut 

të veriut në Tiranë (NAC). Aktivitete në kuadër të NAC. 

Informacion mbi Konferencën Ndërkombëtare të 

Bratislavës 10-12 maj 2001. 

147 35     

509 464 Konferencë mbi integrimin e Shqipëris në BE dhe NATO. 

(Plani kombëtar i antarsimit). Mbi aktivitetet e ndryshme 

në selinë e NATO-s. Bahkëpunimi NATO-Shqipëri. 

Takimi i Zv/ Ministrit të jashtëm me shefin e zyrës së 

NATO-s në Tiranë. 

256 36     

510 465 Informacion mbi NATO-n për Paktin e Stabilitetit rreth 

problemeve të sigurisë mbajtur në Budapest, 26-28 Nëntor 

2001. 

135 36     

511 466 Takimi me përfaqësuesin e Sllovenisë në OKB, 

Ambasadorin Petric. Konferecat ballkanike. Studimet për 

Evropën Juglindore etj. 

158 36     

512 467 Takimi i Ministrave të Jashtëm të NATO/ EAPC, 

Budapest, 30 Maj 2001, dhe në Bruksel më datë 6-7 

Dhjetor 2001.  

402 36     

513 468 Informacion mbi Samitin e NATO-s dhe vendet kandidate 

(Grupi Vilnius) Zhvilluar në Sofje më 5 Tetor 2001. Mbi 

misionin e ri të NATO-s në Maqedoni. Komunikimi me 

organizatorët e Simpoziumit të 11-të Vjetor Ndërkombëtar, 

që do të mbahet në Athinë më 30 nëntor- 1 dhjetor nga 

shoqata Greke e Bahkëpunimit Atlantik dhe Evropian. 

Seminari i Budapestit 26-27 Prill 2001, mbi “Embargot e 

armëve dhe sanksionet”. 

293 36     

514 469 Informacion mbi Seminarin’’Embargot dhe sanksionet e 

armëve’’në Budapest, 26-27 Prill 2001. Seminar mbi 

sigurinë e kufirit dhe masat për mospërhapjen e armëve, 

128 36     
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Slloveni 25-27 Shtator 2001. Ftesë për pjesmarrje në 

takimin e 47-të të asamblesë së shoqatës së Atlantikut, 4-6 

Tetor 2001, Slloveni. 

515 470 Informacion mbi Konferencën ndërkombëtare me temë 

’Demokracitë e reja në Evropë’ Bratislavë datë 10-12 Maj 

2001. Seminari ’Transparenca në fushën e sigurisë së 

MAP-it’ Londër më datë 29 Nëntor 2001. Seminari 

‘Autoritetet kombëtare të sigurisë në vendet aspirante për 

antarsim’, Bradisllave më datë 10-14 Shtator 2001. Takimi 

i Ministrave të Jashtëm të vendeve të EAPC, Bruksel, 7 

Dhjetor 2001. 

160 36     

516 471 Informacion mbi Sensionin e 47-të i Asamblesë 

parlamentare të NATO-s, Kanada, datë 5-10 Tetor 2001. 

Rreth Konferencës soleme me rastin e 10 vjetorit të EAPC-

PFP. Korespodencë për anëtarësimin, në MAP. Forumi 

ekonomik i Evropës Juglindore. Deklaratë e K/Ministrit Ilir 

Meta lidhur me fillimin e sulmeve kundër rrjetit terrorist në 

Afganistan etj. 

320 37     

                                      BE       

517 472 Informacion mbi krijimin e grupit të punës për përafrimin e 

Legjislacionit Shqiptar me atë të BE-së. 

132 37     

518 473 Informacion mbi Samitin e BE-s lidhur me situatën në 

Maqedoni. Diskutimi për FYROM nga Këshilli në 

Parlamentin Europian. Sensioni i 47 i Asamblesë 

Parlamentare lidhur me çështje të sigurisë, NATO-BE, si 

dhe Samiti i Goteburgut, lidhur me ’mbrojtjen evropiane’ 

dhe cështjet rajonale që kishin të bënin edhe me Ballkanin. 

Takimi i pare i përbashkët konsulativ i Task-Forcës 

Shqipëri-BE, Tiranë 18-19 Tetor 2001. 

411 37     

519 474 Informacion rreth takimit të 5-të të Komisionit të 

Përbashkët Shqipëri-BE (Bruksel 9 nëntor 2001). 

190 37     
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520 475 Informacion mbi organizimin e një workshop-i në Tiranë, 

për procesin e Stabilizim-Asocimit të Shqipërisë me BE. 

65 37     

521 476 Rreth programit të asistencës së BE-së për përafrimin e 

Legjislacionit dhe për Drejtorin e Bashkëpunimit Euro-

Atlantik të MPJ. 

218 37     

522 477 Rreth veprimtarive të Komitetit Ndërministror (Kordinator) 

të Integrimit Europian, Janar 2001. 

149 38     

523 478 Informacion rreth Projekteve dhe kredive të Bankës 

Europiane të Investimeve për Shqipërinë. 

77 38     

524 479 Informacion mbi Asistencën e BE-s për Shqipërinë 

nëpërmjet programeve CARDS. Vizita e ekipit të AIDCO 

në Tiranë. 

127 38     

525 480 Qëndrimi i BE-së për Kosovën. 39 38     

526 481 Mbi Qëndrimet e BE-së dhe vendeve anëtare të saj ndaj 

Rajonit. 

297 38     

527 482 Informacion mbi nënshkrimin e marrëveshjes së 

Stabilizim-Asocimit, BE-FYROM nga Maqedonia 9 Prill 

2001. 

60 38     

528 483 Takimi i Tretë i Grupit Drejtues të Nivelit të Lartë 

Shqipëri-BE, Tiranë, 16-17.05 2001. 

224 38     

529 484 Takimi i Dytë i Grupit Drejtues të Nivelit të Lartë 

Shqipëri-BE, Tiranë, 6.04.2001. 

298 38     

530 485 Takimi i Parë i Grupit Drejtues të Nivelit të Lartë Shqipëri-

BE, Tiranë, 9.02.2001. 

215 39     

531 486 Analiza, Qëndrime, Informacione të ndryshme, Mesazhe 

urimi-BE. 

118 39     

532 487 Informacione dhe veprimtari të Grupit të Punës Shqipëri-

BE, në fushat e ekonomis, financës dhe legjislacionit. 

268 39     

533 488 Veprimtari të Grupeve të Punës Shqipëri-BE në fushën e 

Drejtësisë dhe të Rendit. 

176 39     
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534 489 Planet e Veprimit të Ministrive në kuadër të përgatitjeve 

për hapjen e negociatave për Marrëveshjen e Stabilizim-

Asocimit. 

153 39     

535 490 Marrdhëniet Shqipëri-BE Korrespodenca, takime e 

informacione lidhur me procesin e Stabilizim-Asocimit të 

Shqipërisë. Janar-Maj 2001. 

252 39     

536 491 Informacione dhe veprimtari në kuadër të Grupit “Miqtë e 

Shqipërisë”. 

190 40     

537 492 Marrdhëniet Shqipëri-BE Konferenca, takime e 

informacione lidhur me proçesin e Stabilizim-Asocimit të 

Shqipërisë. (Qershor-Dhjetor 2001). 

361 40     

537/1 492/1 Marrdhëniet e Shqipëri-BE. 

Marrdhëniet Parlamentare. 

63 40     

                                         KE       

Sw          538     493 Mbi punimet e Sesionit të 109 të Komitetit  të Ministrave 

të KE-se mbi luften kundër terrorizmit, 8 nëntor2001 në 

Strasburg. 

       329    40     

               539     494 Seminar i organizuar nga KE me prokurorët e përgjithshëm 

të Evropës Juglindore në kuadër të luftës kundër 

korrupsionit. 5-7 dhjetor 2001 Tiranë. 

       197 40     

               540     495 Raporti periodik mbi konventën ndërkombëtare për 

eleminimin e të gjitha formave të diskriminimit social. 

115 40     

541 496 Rreth kordinatorëve në komitetet e ndryshme të KE-së dhe 

informacione të zyrës së KE-së në Tiranë.  

135 40     

542 497 Seminare mbi mbrojtjen e pakicave kombëtare në Shqipëri. 

(18-19 tetor 2001 në Tiranë). 

171 40     

543 498 Raporti i Republikës së Shqipërisë në kuadër të Konventës 

së KE-së  për mbrojtjen e Minoriteteve Kombëtare. 

77 40     

544 499 Material i ardhur nga Misioni në Këshillin e Evropës. 16 41 K    



44 

 

28Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak Shënime 

545 500 Informacion mbi Sesionin e 108 të Ministrave të Punëve të 

Jashtme të KE-së mbi sigurinë dhe stabilitetin demokratik 

në Ballkan. 11 maj 2001, në Strasburg. 

180 41     

546 501 Bashkëpunimi me KE, për luftën kundër Racizimt dhe 

Intolerancës si dhe për luftën kundër krimit të organizuar 

në Shqipëri. 

154 41     

547 502 Bashkëpunimi i Shqipërisë me Bankën e Zhvillimit të 

Këshillit të Evropës. 

52 41     

548 503 Bashkëpunimi me KE-n për reformimin në legjislacion, 

gjygjësor dhe të Drejtat e Njeriut në Shqipëri. 

128 41     

549 504 Informacion mbi Kandidaturat për Gjykatën Europiane të 

të Drejtave të Njeriut, për emërimin z. Kristaq Traja. 

23 41     

550 505 Bashkëpunimi KE-Shqipëri për zgjedhjet parlamentare në 

shqipëri 

132 41     

551 506 Letra të personaliteteve të KE-së drejtuar personaliteteve 

Shqiptare. 

41 41     

552 507 Informacione rreth takimeve dhe veprimatrive të misionit 

Shqiptar në KE. 

169 41     

553 508 Informacion mbi zhvillimet e mbledhjeve të K.D.M 

(Komiteti Drejtues i Ministrave) 

139 41     

554 509 Vizita në Tiranë e Presidentit të Asamblesë Parlamentare të 

KE, Lordin Russell Johnston 

28 41     

555 510 Vizita në Tiranë e Kryetarit të Gjykatës Evropiane të të 

Drejtave të Njeriut z. Wildhaber 

22 41     

556 511 Informacion mbi takimin e Ministres Dade, me 

Përfaqesuesin e Përhershëm të Sekretarit të Përgjithshëm të 

Këshillit të KE-së në Tiranë, z. Jurgen Grunnet. 

2 41     

557 512 Vizita e Ministrit të Drejtësisë z. Sokol Nako. 13 41     

558 513 Vizita në Tiranë e Delegacionit të Kongresit të 

Autoriteteve Lokale e Rajonale të KE-së kryesuar nga 

61 41     
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Presidenti i Kongresit Z. Cuatrecasas, dhe e delegacionit të 

Asamblesë Parlamentare të KE. 

558/1 513/1 Projekt programi i KE për Shqipërinë në fushën e 

demokracisë lokale. 

40 41     

559 514 Seminar organizuar nga KE për bashkëpunimin ndërkufitar 

në rajonin e Liqenit të Prespës /Ohrit, 26 Nëntor 2001 

Pogradec. 

72 41     

560 515 Deklaratat e Këshillit të Europës për Maqedoninë. 126 41     

561 516 Informacion rreth Këshillit të Evropës për zgjedhjet 

parlamentare në Kosovë. 

192 42     

562 517 Qëndrimi i KE-së për Kosovën dhe Rajonin, (Janar-Shkurt 

2001). 

238 42     

563 517/1 Qëndrimi i KE-së për Kosovën dhe Rajonin, (Mars-Maj 

2001). 

249 42     

564 517/2 Qëndrimi i KE-së për Kosovën dhe Rajonin, (Qershor-

Gusht 2001). 

213 42     

565 517/3 Qëndrimi i KE-së për Kosovën dhe Rajonin, (Shtator- 

Dhjetor 2001). 

264 42     

                                         OSBE       

566 518 Informacione rreth grumbullimit të armëve të vogla dhe të 

mesme. 

108 43     

567 519 OSBE mbi armët e vogla e të lehta. Roli e funksioni i 

OSBE Për periudhën 2001-2005. Konferenca e  OSBE-së 

për implementimin e dimesionit human. 

108 43     

568 520 Mbledhja e 9-të e Këshillit të Ministrave të Jashtëm të 

vendeve anëtare të OSBE-së. Fjalimi i Ministres së Punëve 

të Jashtme Znj Arta Dade në këtë këshill. 

49 43     

569 521 OSBE- Shqipëri (zgjedhjet, armët, trafiku i njerzve etj) 141 43     

570          570 522 CIO- Rumania, kryesuese e rradhës e OSBE-së. Vizita e 

kryetarit të rradhës së OSBE-së. 

86 43     

571 523 Vizitë inspektimi e Kanadasë në vendin tonë (kërkesë). 5 43     
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572 524 Informcione rreth luftës kundër terrorizmit. Konferenca e 

Bishkekut me teme ”Shtimi i sigurisë dhe Stabilitetit në 

Azinë Qendrore, duke shtuar masat kundër terrorizit”, datë 

13-14 dhjetorë 2001. 

91 43     

573 525 Informacione dhe plani i veprimit të luftës ndaj trafikut të 

qënieve njerzore. 

175 43     

574 526 Gjykata e pajtimit dhe arbitrazhit (OSBE) 18 43     

575 527 Informacione mbi takimet e personaliteteve te larta me 

ambasadorin e OSBE-së si dhe Kordinatores së Task 

Forcës, për trafikun e qenieve njerëzore. 

47 43     

576 528 OSBE për zgjedhjet parlamentare në Shqipëri. 108 43     

577 529 Raporte të prezencës së OSBE-së në Shqipëri. 95 43     

578 530 Inisiativat ” Svilanoviç”.Konferenca Ballkanike, dhe 

qëndrimi ynë për këtë inisiativë. 

15 43     

579 531 Ftesë e ODIHR-it për pjesmarrje në takimin për të drejtat e 

njeriut që do të mbahet në Varshavë me datë 17-27 shtator 

2001. 

76 43     

580 532 Takime të OSBE-së në Shqipëri për çështje të ndryshme 

gjatë vitit 2001. 
65 43     

581 533 Informacione në kuadrin e “zbatimit të dokumentit të 

Vienës 1999” për t’ia paraqitur Qendrës së konflikteve 

(CPC), Vienë. 

105 43     

582 534 Mbledhja e armëve e minicioneve. Lufta kundër trafiqeve 

të paligjshme, (FSC). 

147 43     

583 535 Mbledhja për Dimension Human në kuadër të OSBE-së, 

mbajtur në Poloni në 17-27 shtator 2001. 

316 44     

584  536 OSBE për zhvillimet në Maqedoni. 43 44     

585 537 OSBE në Kosovë. 99 44     

586 538 Misioni i OSBE-së n॑ë Kosovë (zgjedhjet) 24 44     

587 539 OSBE Rajoni. 172 44     

588 540 Misioni i OSBE-së në Kroaci. 26 44     
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589 541 OSBE- Misioni në RFJ. 21 44     

590 542 OSBE- Mali i Zi. 24 44      

591 543 RACVIAC Seminare; 1. Zagreb më dt 22-25 Tetor 2001. 

2. Zagreb më dt 2-4 Prill 2001.  3. Zagreb më dt 17-20 

Shtator 2001. 

38 44     

592 544 RACVIAC Seminar që do të organizohet nga Qendra 

Rajonale e Asistencës për Verifikim, Kontrollin dhe 

zbatimin e arme-kontrollit, në Zagreb të Kroacisë, dt 5-8 

shkurt 2001.  

110 44     

593 545 Vizita e kryetarit të rradhës, së OSBE-së në Beograd. 38 44     

594 546 Plenaret e Këshillit të përhershëm të OSBE-së 88 44     

595 547 Misioni monitorues Spilover i OSBE-së në Shkup. 144 44     

596 548 Marrëveshja e Dayton-it. Artikulli i V  Aneksi 1-B.       

Negociatat për nenin e V-të. 

134 44     

597 549 OSBE- Rajoni. 123 44     

598 550 Takimi i 9-të i Këshillit Ministerial të OSBE-së,  

Bukuresht 3 dhjetor 2001. 

348 45     

599 551 Kalim numri.       

600 552 Forumi i 9-të ekonomik i OSBE-së; Seminar përgatitor në 

Bukuresht më datë 27-28 Mars 2001. Forumi në Pragë më 

datë 15-18 Maj 2001. Mbi transparencën dhe qeverisjen e 

mirë në çështjet ekonomiike; institucionet, qeverisjes dhe 

performancës ekonomike. 

58 45     

601 553 Dimensioni ekonomik dhe mjedisor mbajtur në Dubrovik, 

më datë 30-31 Tetor 2001. Proçedura e caktimit të 

ekspertëve. 

30 45     

                             Pakti i Stabilitetit       

602 554 Informacione dhe veprimtari të Paktit të Stabilitetit.   Vol 1 275 45     

603 555 Takimi rajonal i Tryezës së dytë mbi ekonominë (22-23 

maj në Tiranë). 

52 45     
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604 556 Informacione mbi mbledhjen e tretë të tavolinës Rajonale 

të Paktit të Stabilitetit. (28.06.2001 në Bruksel). 

61 45     

605 557 Konferenca Rajonale e Paktit të Stabilitetit. 371 45     

606 558 Informacione dhe veprimatari të Paktit të Stabilitetit. 396 46     

606/1 558/1 Mbi miratimin në parim të memorandumit të mirëkuptimit, 

për liberalizimin e tregëtisë, në kuadër të Paktit të 

Stabilitetit për Europën Juglindore, edhe plotfuqia 

përkatëse. 

19  46 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

    

607 559 Takimi i 5-të i Tryezës së Sigurisë (Budapest, 26-28 nëntor 

2001). 

273 46     

608 560 Takimi i 4-të i Tryezës së Sigurisë (Zagreb, 12-13 qershor 

2001). 

280 46     

609 561 Takime dhe informacione në kuadër të Tryezës së Dytë 

mbi Ekonominë. 

373 46     

610 562 Njoftime për Maqedoninë - Serbinë. 5 47     

611 563 Informacione mbi projektet  kryesore të vendit tonë në 

kuadër të Paktit të Stabilitetit. Informacione të ndryshme 

nga Ambasadat tona , Mesazhe urimi.  

31 47     

612 564 Veprimtari e takime të tryezës së parë të demokracisë dhe 

të Drejtave të Njeriut. (qershor- dhjetor 2001) 

437 47     

613 564/1 Veprimtari e takime të tryezës së parë të demokracisë dhe 

të Drejtave të Njeriut. (janar-maj 2001) 

277 47     

                                     OKI       

614 565 Mbledhja e Ministrave të Punëve të Jashtme të vendeve 

anëtare të OKI-së. 

17 47     

615 566 Materiale të Konferencës Islamike. 82 47     

616 567 Nota, informacione, mesazhe urimi, ftesa, shkresa 

përcjellëse etj. 

111 47     

617 567/1 Nota, informacione, mesazhe urimi, shkresa përcjellëse, 

ftesa për pjesmarrje në takime të OKI-së etj. 

97 47     
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618 567/2 Nota, mesazhe urimi, komunikate materiale nga shtypi, 

informacione mbi vizitat e nivelit të lartë, shkresa 

percjellëse, telegrame urimi etj. 

161 47     

                                          NEQ       

619 568 Mbledhja e Këshillit të Ministrave të Jashtëm të Nismës së 

Evropës Qendrore dhe Kordinatorëve të saj Kombëtare më 

datë 20-22 Qershor 2001 në Milano, dhe në datë 21-22 Maj 

2001 në Vjenë. 

246 48     

620 569 Takimi i Kordinatorëve Kombëtar të Nismës së Evropës 

Qendrore të NEQ-it në Romë më datë 7-9 Shkurt 2001 dhe 

në Zagreb më datë 20-21 Shtator 2001. 

167 48     

621 570 Takimi i Ministrave të Drejtësisë në kuadrin e NEQ-it në 

Trieste më datë 26-27 mars 2001. Mbi takimin e grupit të 

punës për bashkëpunimin ndërkufitar dhe internacional i 

mbajtur në Poloni më datë 12 Tetor 2001 etj. 

238 48     

622 571 Grupet e punës në kuadër të NEQ-it për energjinë, 

kulturën, arsimin, shkencën dhe teknikën. 

153 48     

623 572 Takimi i kordinatorëve kombëtar të NEQ-it në Slloveni më 

datë 17-18 Korrik 2001. Grupe pune në kuadër të NEQ-it. 

225 48     

624 572/1 Grupe pune në kuadër të NEQ-it. 151 48     

625 573 Aktivitete në kuadër të NEQ-it. Shqipëria dhe Nisma e 

Evropës Qendrore. 

159 48     

626 574 Nisma e Evropës Qëndrore. 238 49     

627 575 Takimi i kordinatorëve kombëtar të NEQ-it në Gjenevë më 

datë 22-23 Mars dhe në Londër më datë 26-27 Prill 2001. 

251 49     

628 5751/1 Takimi i kordinatorëve kombëtar të NEQ-it në Trieste më 

datë 10-11 Dhjetor 2001. 

101 49     

629 576 Nisma e Europës Qëndrore në luftën kundër krimit të 

organizuar etj. 

129 49     

630 577 Takime të ndryshme në kuadër të NEQ-it. 353 49     

                                         BEDZ       
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631 578 Takimi i 10-të i bordit të drejtave të  qendrës së studimeve 

të BEDZ  mbajtur në Athinë më datë 14-15 maj 2001. 

Takimi i ministrave të jashtëm dhe zyrtarëve të lartë të 

BEDZ-it mbajtur në Mars më datë 25-27 Prill 2001. 

310 50     

632 579 BEDZ- Grupet e punës. 170 50     

633 5791/1 BEDZ- Grupet e punës. 97 50     

63            634 580 Informacione, Konferenca ndërkombëtare, aktivitete të 

ndryshme në kuadër të BEDZ-it. 

313 50     

635 581 Mbi forumin BSEC-MERCOOSUR mbajtur në Sofje më 

datë 7-9 Maj 2001. 

22 50     

636 582 Mbledhje e Këshillit të Ministrave të Jashtëm të vendeve 

anëtare të BEDZ-it, 26 tetor 2001 në Antalia. Mbledhja e 

dytë e bordit të drejtave të Qendrës ndërkombëtare të 

studimeve të detit të zi (ICBSS) që u mbajt në Athinë më 

datë 1-2 Nentor 2001. Takimi i kordinatorit kombëtar me 

grupet e punës së NEQ-it dhe BEDZ-it më datë 22 janar 

2001. 

211 50     

637 583 Konferenca e 3–të ndërkombëtare  për zhvillimin e porteve 

dhe transportin në rajon. Asambleja e përgjithshme e 

BEDZ-it, PABEC. 

123 51     

638 584 BEDZ–i për transportin, deklaratë e përbashkët e 

ministrave të transportit të vendeve të BEDZ–it me takimin 

e grupit të punës, 26–37 shkurt 2001. Workshop për 

reduktimin e varfërisë mbajtur në Tiranë etj. 

198 51     

638/1 584/1 Deklaratë e përbashkët e ministrave të transportit të 

vendeve anëtare të BEDZ-it. 

3 51     

639 585 Dokumenti final i ministrave të jashtëm të BSEC në 

Antalia më datë 26 Tetor 2001. Mbi axhendën ekonomike 

të shekullit të 21–të BEDZ Përgatitur nga sekretari i 

përgjithshëm i BEDZ. 

262 51     

640 586 Aktivitete të BEDZ gjatë kryesisë Turke. 161 51     
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640/1 586/1 Detyrimet financiare të Shqipërisë ndaj BEDZ. 15 51     

                    Nisma Adriatiko-Joniane    Aii       

641 587 Takimi i Kryeparlamentarve të vendeve të Aii në Zadar 

(Kroaci) me 27 prill 2001. 

64 51     

642 588 Veprimtari në kuadër të Aii (Nisma Adriatiko–Joniane). 290 51     

643 589 Konferenca e Ministrave të Jashtëm të Aii e Split-it (24-25 

maj 2001). 

312 51     

                                   SECI       

644 590 Takime në Bukuresht në kuadër të SECI-it. 147 52     

645 591 Veprimtari të zhvilluara në kuadër të SECI-t. 270 52     

646 592 Informacion mbi takimin e Ministres Arta Dade me z. 

Erhard Busek me funksionin e kordinatortit të SECI-t. 

8 52     

                                      SEECP       

647 593 Reagimet e MEPJ të Maqedonisë, Samitit Kretës, Antalia, 

Bukuresht. 

22 52     

648 594 Takimi i Ministrive të Rendit të vendeve të SEECP për 

luftën kundër krimit të organizuar dhe të trafiqeve të 

paligjshme, 5 dhjetor 2001. 

229 52     

649 595 Informacione mbi vizitën në Greqi dhe Turqi të një 

delegacioni të MPJ në kuadër të SEECP. 

17 52     

650 596 Takimi i Ministrave të Jashtëm dhe  drejtorëve politikë të 

MPJ-së të vendeve të SEECP. 

170 52     

651 597 Informacion mbi turneun e Ministrit Milo në disa vende të 

rajonit, me cilësinë e kryetarit të radhës së SEECP. 

17 52     

652 598 Informacion mbi takimin e Ministrave të Mbrojtjes së 

vendeve të SEECP. 20 dhejtor 2001, në Antalia. 

5 52     

653 599 Informacion mbi takimin e Ministrave të Energjisë së 

vendeve të SEECP. Tiranë, 18-19 tetor 2001. 

20 52     

654 600 Takimi i Ministrave të Jashtëm të vendeve të SEECP-së i 

16 majit 2001 në Tiranë, mbi rritjen e bashkëpunimit 

133 52     
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rajonal dhe të luftës kundër krimit të organizuar dhe 

trafiqeve të paligjshme. 

655 601 Konferenca e vendeve të SEECP mbi ndihmën dhe 

reformat e Paktit të Stabilitetit 25-26 Tetor 2001, në 

Bukuresht. 

143 52     

656 602 Samiti i Kryetarëve të Shteteve të qeverisë të vendeve të 

SEECP. 23 shkurt 2001, Shkup. 

235 52     

657 603 Informacion dhe veprimtari në kuadër të kryesimit nga 

Shqipëria te SEECP. Deklarata e përbashkët e Ministrave 

të Jashtëm të vendeve të SEECP në mbështetje të 

marrëveshjes së Ohrit. 

453 53     

                            Veprimtari Rajonale       

658 604 Veprimtari të ndryshme Rajonale, Janar-Qershor 2001. 357 53     

659 604/1 Veprimtari të ndryshme Rajonale, Korrik-Dhjetor 2001. 321 53     

                         Organizata Ndërkombëtare       

660 605 Bashkëpunimi me Organizatën Detare Ndërkombëtare 

(IMO) 

17 54     

661 606 Organizata botërore e shëndetësisë (OBSH) 62 54     

662 607 Bashkëpunimi i Shqipërisë me Organizatën Ndërkombëtare 

të Aviacionit civil dhe të Transportit (ECMT) 

101 54     

663 608 Propozim për anëtarësimin e Shqipërisë në Organizatën 

Ndërkombëtare të Mbrojtjes Civile (ICDO) 

5 54     

664 609 Projekte të Bankës Botërore për Shqipërinë dhe I.B.D. 17 54     

665 610 Informacione të bashkëpunimit ekonomik me vendet e tjera 

në kuadër të OBT. 

101 54     

666 611 Informacion mbi punimet e sensionit të 89-të të 

Konferencës Ndërkombëtare të Punës dhe veprimtari të 

tjera bashkëpunimi me ILO.  

29 54     

667 612 Fjala e presidentit Meidani në forumin ekonomik botëror 

në Davos në Zvicër. 

35 54     

668 613 UNFPA, Fondi i kombeve të bashkuara për popullsinë. 6 54     
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669 614 Forumi ndërkombëtar “Luftë intolerancës” Stokholm, 

Janar 2001. 

16 54     

670 615 F.M.N Fondi, Monetar, Ndërkombëtar. 3 54     

671 616 Parandalimi i Konflikteve në ditën e kërcënimit të 

terrorizmit (21-25,11, 2001)  OKB-OSBE-NATO. 

7 54     

672 617 Aktivite ne kuadër të Kryqit të Kuq. 99 54     

                            Frankofonia       

673 618 Mbledhja e Këshillit permament të Frankofonisë në Paris 

(24 shtator 2001). Mbi përgatitjen e samitit frankofon të 

Bejrutit. Mbi ndryshimin e statusit të Shqipërisë nga anëtar 

“associë” në anëtar me të drejta të plota. Aktivitete të tjera 

në kuadër të Frankofonisë. 

220 54     

674 619 Konferenca e 15-të Ministrore e frankofonisë (CMF) që u 

mbajt në kryeqytetin e Çadit më datë 5-8 shkurt 2001. 

145 54     

675 620 Kandidatura, programe, informacione. 130 54     

676 621 Mbi kandidaturat për postin e Sekretarit të Përgjithshëm të 

OIF. Aktivitete në kuadër të frankofonisë. 

185 54     

677 622 Materiale parapërgatitore për konferencën-Cotonou dhe 

deklarata.  Informacione. 

204 55     

678 623 Misioni vëzhgues frankofon me rastin e zgjedhjeve 

parlamentare në Shqipëri (24 Qershor 2001) 

98 55     

679 624 Mbi mbajtjen e Konferencës Ministrore të frankofonisë. 

Mbi kërkesën e Shqipërisë për tu pranuar si anëtare me të 

drejta të plota në frankofoni. Letra për ndryshimin e statutit 

të Shqipërisë. 

151 55     

679/1 624/1 Mbi pagesën e kuotizacionit të Republikës së Shqipërisë në 

Agjensinë Ndërqeveritare të Frankofonisë. 

Mbi ditën ndërkombëtare të Frankofonisë, 20 mars 2001. 

59 55     

780 625 Mbi pjesmarrjen e Shqipërisë në Konferencën Ministrore 

(26-28 Tetor 2001) e frankofonisë, CPE. 

86 55     

                          Diaspora Shqiptare        
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781 626 Aktiviteti e veprimtaritë, Insitutit të Diasporës me 

drejtoritë e tjera. 

52 55     

782 627 Bashkëpunimi i Insitutit të Diasporës me homologët e tij në 

Kosovë. 

8 55     

783 628 Shqiptarët me banim në Argjentinë. 35 55     

784 629 Shqiptarët me banim në Vendet e Ulta. 17 55     

785 630 Shqiptarët me banim në Vendet Arabe. 12 55     

786 631 Shqiptarët me banim në Australi. 9 55     

787 632 Shqiptarët me banim në Vendet Nordike. 2 55     

788 633 Shqiptarët me banim në Kanada. 2 55     

789 634 Shqiptarët me banim në Çeki e Poloni. 3 55     

790 635 Shqiptarët me banim në Gjermani. 16 55     

791 636 Shqiptarët me banim në Francë. 6 55     

792 637 Shqiptarët me banim në Rusi. 3 55     

793 638 Shqiptarët me banim në Turqi. 29 55     

794 639 Shqiptarët me banim në Itali. 121 55     

795 640 Shqiptarët me banim ne Zvicër. 12 55     

796 641 Lidhja e Shqipëtarve në botë. 26 55     

797 642 Shqiptarët me banim në Rumani. 34 55     

798 643 Shqiptarët me banim në SHBA. 35 55     

799 644 Shqiptarët me banim në Austri. 18 55     

800 645 Shqiptarët me banim në Slloveni e Bosnje-Hercegovinë. 22 55     

801 646 Shqitarët me banim  në Kroaci. 74 55     

802 647 Shqiptarët me banim në Bullgari. 36 55                                                                                                               

803 648 Shqiptarët me banim në Greqi. 195 56     

804 649 Diaspora-SHBA. 14 56     

805 650 Kalim numri       

                             Zyra e Minoriteteve       

806 651 Materiale të ndryshme të Zyrës së Minoriteteve 236 56     
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807 652 Projekti për Qytetari Demokratike, Strasburg 25 Qershor 

2001. 

7 56     

808 653 Projekti ”Link Diversity”, Strasburg, 25 Qershor 2001. 42 56     

809 654 Takimi i tetë zyrtarëve, perfaqsuesve të zyrës Qeveritare 

për minoritetet kombëtare.Strasburg 21 maj 2001. 

71 56     

810 655 Informacione dhe korrespodenca të ndryshme lidhur me 

minoritetin Rom. Probleme dhe të dhëna të ndryshme mbi 

minoritetin Rom. 

71 56     

811 656 Takimi i Task-Forcës për të Drejtat e Njeriut dhe 

Minoritetet, Brdo-Slloveni, 6 korrik 2001. 

56 56     

812 657 Raporti i 1-rë i dorëzuar nga RSH pranë Këshillit të 

Evropës në kuadër të Konventës për mbrojtjen e 

Minoriteteve Kombëtare. 

182 56     

813 658 Materiale të ndryshme mbi të drejtat e njeriut. 76 56     

814 659 Varianti shqip e anglisht i Raportit për Kie në kuadër të 

Konventës për mbrojtjen e pakicave kombëtare. 

190 56     

815 660 Proçesi për hartimin e raportit të parë për Këshillin e 

Evropës në kuadër për mbrojtjen e minoriteteve kombëtare. 

213 56     

816 661 Raporti i 4-të Periodik të komitetit për eleminimin e 

diskriminimit racial. 

Mbi popullsinë me Kombësi Shqiptare në Maqedoni. 

Paraqitja e gjendjes së minoriteteve në Shqipëri. 

Të drejtat e Pakicave Kombëtare. 

82 56     

817 662 Raporti për pakicat kombëtare paraqitur në Këshillin e 

Evropës. 

113 56     

                               Protokoll       

818 663 Paraqitja e letër Kredencialeve, në Rep e Sirisë nga 

ambasadori ynë z. Haki Shtalbi. 

7 57     

819 664 Dhënie agrementi për z. Edmond Haxhinasto, si ngarkuar 

me punë i përhershëm i RSh në Beograd. 

23 57     
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820 665 Dhënie agrementi për z. Qirjako Qirko si ambasador i RSh 

në mbretërinë e Hollandës. Akreditohet edhe si përfaqsues 

i përhershëm i Shqipërisë pranë organizatës për ndalimin e 

armëve kimike. 

21 57     

821 666 Agrementi për atasheun ushtarak gjerman, z. Wechselberg. 5 57     

822 667 Agrementi i atasheut ushtarak i Kanadasë, z. Richard 

Geoffrey. 

4 57     

822/1 667/1 Dhënie agrementi dhe paraqitja e letrave kredenciale të 

ambasadorit të Kanadasë, z. Robert Flower. 

52 57     

823 668 Dhënie agrementi për z. Gëzim Arapi, si amabasador i RSh 

në Mbretërinë e Spanjës, si dhe jorezident në Marok, 

Mauritani. 

33 57     

824 669 Z. Hajdar Muneka i ngarkuar me punë a.i në Malajzi. 1 57     

825 670 Mbi emërimin e ambasadorit tonë në Kinë, z. Kujtim 

Xhani jorezident edhe në Japoni, Australi, Bangladesh, 

Republikën e Koresë së Jugut, Zelandën e Re, Singapor, 

Mongoli etj.  

68 57     

826 671 Lirimi i z. Ruhi Hado dhe emërimi i z. Fatos Tarifa si 

ambasador i RSh në Mbretërinë e Hollandës. 

6 57     

827 672 Dhënie agrementi për z. Fatos Tarifa si amabasador i RSh 

në SHBA.  

15 57     

828 673 Mbi dorëzimin e letrave kredenciale të ambasadorit të 

Shqipërisë në Uzbekistan (kërkesa nga Uzbekistani) për z. 

Shqir Vukaj. 

2 57     

829 674 Dhënie agrementi për z. Jonuz Begaj, si ambasador i RSh 

në Rep e Turqisë. 

2 57     

830 675 Mbi akreditmin e z. Edomond Trako, ambasador i RSh në 

Paraguaj. 

3 57     

831 676 Dhënie agrementi për z. Ferit Hoxha si ambasador i RSh në 

Republikën e Francës (2001+2006). 

30 57     
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832 677 Praktika e agrementit për misioni e vëzhguesve të BE, z. 

Jean Joly. 

9 57     

833 678 Dhënie agrementi përfaqsuesit të OBSH, z. Santino 

Severoni larguar më datë 1.02.2006. 

13 57     

834 679 Nota belge për dhenien e agrementit për ambasadorin Artur 

Kuko. 

3 57     

835 680 Dhënie agrementi për z. Artur Kuko, si ambasador i RSh 

në Mbretërine e Belgjikës dhe misionit pranë BE. 

18 57     

836 681 Emërimi i z. Ksenofon Krisafi si ambasador jorezident 

pranë OBT. 

7 57     

837 682 Dhënie agrementi për Gjeneralin Klaus Schmidt, si shef i 

misionit të MAPE s në Shqipëri. 

8 57     

838 683 Dosja e kolonel Francisco Javier Guisandez Gomez, si 

atashe ushtarak tokësor dhe ajror i  Spanjës për Shqipërinë. 

11 57     

839 684 Agrementi për atasheun ushtarak të Pakistanit z. Sajid 

Habib. 

11 57     

840 685 Agrementi për atasheun ushtarak të Greqisë Kolonelin 

Nikolaos Vitos. 

7 57     

841 686 Atasheu ushtarak i Zvicrës, z. Virginia Bischof. 7 57     

842 687 Agrementi për atasheun ushtarak Italian z. G. DE. Cicco. 5 57     

843 688 Z.Artur Kuko Ambasador i RSh së në Mbretërinë e 

Belgjikës. 

8 57     

844 689 Dosja e lirimit nga detyra z. Luan Rama si ambasador i 

Rsh në Francë e Portugali. 

7 57     

845 690 Emërimi i z. Petraq Pojani i ngarkuar me punë i ambasadës 

së RSh në Rep. Federale të Jugosllavisë. 

3 57     

846 691 Akreditimi i z. Pëllumb Xhufi si ambasador i RSh në Itali. 5 57     

847 692 Informacione permbledhëse të Drejtorisë së shtypit mbi 

marrëdhëniet me median dhe publikun. 

14 57     
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848 693 Intervista dhe deklarata për shtyp të MPJ-së, titullarëve të 

institucioneve dhe përfaqësive shqiptare. 

87 57     

849 694 Agrementi për atasheun ushtarak,Turk Ali Sivri. 5 57     

850 695 Dhënie agrementi për atasheun ushtarak Kinez. 6 57     

851 696 Kërkesë agrementi për atasheun ushtarak Slloven dhe 

akreditimi. 

9 57     

852 697 Dhënie agrementi për z. Han Tae-kyu si ambasador i Rep 

së Koresë në RSh. 

48 57     

853 698 Dhënie agrementi për z. Mohamed Ashraf Harbi Salama si 

ambasador i Egjiptit në Rsh. 

33 57     

854 699 Dhënie agrementi për z. Kostantin Eremia si ambasador i 

Rumanisë në RSh. 

20 57     

855 700 Dhënie agrementi për z. David Maurice Landsman si 

ambasador i Mbretërisë së Bashkuar në RSh. 

34 57     

856 701 Dhënie agrementi për z. Aziz Mekouar si ambasador i 

Mbretërisë së Marokut në RSh. 

50 57     

857 702 Dhënie agrementi për z. A. Hilaly si ambasador i Pakistanit 

në RSh. 

40 57     

858 703 Dhënie agrementi për z. Abdulla Sulejman El Hamdun si 

ambasador i Arabisë Saudite në RSh. 

28 57     

859 704 Fatmir Çela, “Lirim nga detyra” si ambasador i 

jashtëzakonshëm dhe fuqiplotë i RSh-së në Arabinë 

Saudite dhe jorezident në Kuvajt, Emiratet e Bashkuara 

Arabe, Katar, Oman, Bahrein, R. e Jemenit. 

21 57     

860 705 Kujtim Xhani, Ambasador i jashtëzakonshëm dhe fuqiplotë 

në Republikën Popullore Demokratike të Koresë, me 

rezidecnë në Pekin. 

53 57     

861 706 Dhënie agrementi për z. Kim Ha Dong si ambasador i Rep. 

Demokratike Popullore të Koresë në RSh. 

17 57     

862 707 Dhënie agrementi i z. Ehud Gol si ambasador Izraelit në 

RSh. 

46 57     
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863 708 Dhënie agrementi për z. Vidmantas Povilionis si 

ambasador i Lituanisë në RSh.  

Shënim: Ambasadori ka mbaruar misionin pa dorëzuar 

letrat kredenciale në Shqipëri. 

19 57     

864 709 Dhënie agrementi ambasadorit të Armenisë, i akredituar në 

RSh.( z. Armen Petrosyan) 

61 57     

865 710 Z. Taisto Veiko Tolvanen  

Dosja e agrementit të ambasadorit të Finlandës në RSh (jo 

e plotë) 

30 57     

866 711 Dhënie agrementi për z. Yahya Abdullah Salim Al-Araimi 

si ambasador i sulltanatit të Omanit në RSh. 

44 58     

867 712 Dhënie agrementi për H.E. Mr Miroslav Lajcak si 

ambasador i Rep së  Sllovakisë në RSh. 

46 58     

868 713 Dhënie agrementi për z. William Habib si ambasador i Rep 

së Libanit në RSh. 

51 58     

869 714  Z Abdehlamid Semichi dhënie agrementi  të ambasadotrit 

të Algjerisë në Rsh. 

51 58     

870 715 Anullim i paraqitjes së kredencialeve të ambasadorit të 

Tunizisë z. Ali Hachani, për arsye transferimi. 

23 58     

871 716 Agrementi për ambasadorin e Tunizisë, z. Mohamed 

Bachrouch 

14 58     

872 717 Dosja e ambasadorit të Islandës agredituar në RSh. 4 58     

873 718 Dhënie agrementi për z. Dr Horst-Dieter Rennau, si 

ambasador në RSh. 

8 58     

874 719 Dhënie agrementi për z. Jan Williems si ambasador i 

Mbretërisë së Belgjikës në RSh. 

9 58     

875 720 Dhënie agrementi për z. Lyson Portipher Tembo, si 

ambasador i Zambies në RSh (dorzimi i letrave 

kredenciale). 

5 58     

876 721 Dhënie agrementi për z. Viktor Martinoviç Kalnik, si 

ambasador i Ukrainës në RSh. 

58 58     
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877 722 Kërkesë agrementi për z. Carlos Alejandro Barros, 

ambasador i ri i Uruguajit në RSh. 

3 58     

878 723 Dhënie agrementi për z. Michel Menachemoff, si 

ambasador i Rep Franceze në RSh. 

31 58     

879 724 Dhënie agrementi për z. Helmuth Shcroder, si ambasador i 

Rep Federale të Gjermanisë në RSh. 

33 58     

880 725 Dhënie agrementi për z. Peter Kiewitt, si ambasador i Rep 

Federale të Gjermanisë në RSh (8.9. 1999 -6.08.2001) 

31 58     

881 726 Praktika agrementit të këshilltarit të Bujqësisë për 

Shqipërinë, z. W.J.H van der Sande. 

5 58     

882 727 Dhënie agrementi për znj. Shpresa Kureta si ambasadore e 

RSh në Austri. 
21 58     

883 728 Znj. Tatiana Gjonaj: Ambasadore e Misionit të Përhershëm 

të RSh pranë UNESCO-s.  

13 58     

884 729 Dhënie agrementi për z. Lloyd Gundu, si ambasador i Rep 

Zimbabve në RSh. 

48 58     

885 730 Dhënie agrementi dhe akreditimi i ambasadorit Kinez në 

Rep e Shqipërisë. 

37 58     

886 731 Kërkesë agrementi për z. Freddy Numberi si ambasador i 

Indonezisë në RSh. 

59 58     

887 732 Dhënie agrementi për H.E Mr Murray Alexandër Cobban, 

si ambasador i Australisë në RSh. 

58 58     

888 733 Dhënie agrementi për z. Rafael Tovar y de Teresa, si 

ambasador i Meksikës në RSh. 

34 58     

889 734 Mbyllja e misionit të ambasadorit sllovak SH.T.Z Miroslav 

Mojzita. 

6 58     

890 735 Dekreti i ambasadorit të Republikës Islamike të Pakistanit, 

H.E. Abdul Basit Haqqani. 

2 58     

                                  Konsullore       

891 736 Takime të ndryshme për proçesin e lehtësimit të vizave. 48 58     
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892 737 Mbi akreditimin e Konsullit të përgjithshëm të 

Uzbekistanit në Greqi edhe në Shqipëri. 

5 58     

893 738 Ekzekuatura e z. Stefan De Leo, i emëruar Konsull i Rep 

Italisë në Shkodër. 

6 58     

894 739 Kuadër ligjor për lëshimin e pashaportave, qëndrimin e të 

huajve në Shqipëri dhe mbi shtetësinë shqiptare. 

74 58     

895 740 Konsull nderi i RSh në Itali, z. Antonio Muolo. 12 58     

896 741 Konsull nderi i RSh në Liban, z. Mark A. Bouri. 13 58     

897 742 Konsull nderi i Sllovenisë në RSh, z. Kujtim Hysenaj. 11 58     

898 743 Konsull nderi RSh në Ukrainë, z. Rotyslav Schiler (jo e 

plotë) 

17 58     

899 744 Konsujt e nderit të Shqipërisë në: Itali, Uruguaj, 

Argjentinë, Brazil, Sllovaki. 

126 58     

900 745 Hapja e konsullatës të Nderit, Lituani  

Propozim konsull i nderit në Ukrainë z. Schiller 

Paraqitje kandidature konsull i nderit Filipineve 

Konsulli i nderit Pakistan 

Propozim konsull nderi në Japoni z. Tobita 

Informacion mbi praktikën e konsujve të nderit në 

Britaninë e Madhe 

Letër e z. Luan Hajdaraga për konsullin e nderit të 

Bavarisë 

Konsulli i nderit të Uruguajt  

Konsulli i nderit i Libanit, z. Mark Boun 

Konsulli i nderit i Brazilit 

Urdhër i MPJ-së për legalizim dokumentesh. 

 

49 58     

900/1 745/1 Konsulli i nderit i Shqipërisë në Izmir  z. Ibrahim Aksoy.  58     

900/2 745/2 Informacion për Konsujt e nderit të Shqipërisë në botë. 2 58     

                   Drejtoria Juridike dhe e Traktateve       
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901 746 Praktika juridike me Republikën e Sllovakisë mbi 

trashëgiminë e marrveshjeve të nënshkruara me 

Çekosllovakinë 

49 58     

902 747 Hapja e zyrave të përfaqsimit të Komitetit të Zhvillimit të 

Turizmit në Prishtinë e Tetovë. 

8 58     

903 748 Mendime për projekt-vendime të K.M apo  akt-

marrëveshje. 

57 58     

904 749 Dosje juridike e Çështjes e Otrantos. 61 58     

905 750 Praktika për marrëveshjen Tatimore me Slloveninë. 5 59     

906 751 Praktika të marrëveshjes së asistencës reciprokie mbi 

çështjet doganore ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Republikës së Sllovenisë 

31 59     

907 752 Mbi marrëveshjen ndërmjet qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe qeverisë së Federatës Ruse për Rregullimin 

e Borxhit të Republikës së Shqipërisë. 

27 59     

908 753 Traktai i Miqësisë dhe bashkëpunimit me Mbretërinë e 

Spanjës. 

222 59     

909 754 Praktika të marrëveshjes midis Rep së Shqipërisë dhe 

Qeverisë Suedeze për projektin e zhvillimit të Tregjeve 

Rurale në rrethin e Korçës. 

17 59     

910 755 Marrëveshje në fushën e kulturës ndërmjet Ministrisë së 

Kulturës dhe Sportëve të Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Kulturës së Malit të Zi. 

10 59     

911 756 Traktai bazë i kooperimit për zhvillim ndërmjet RSh dhe 

Mbretërisë së Spanjës. 

20 59     

912 757 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe Qeverisë 

Maqedonase për bashkëpunimin në fushën e shëndetësisë, 

arsimit dhe shkencave mjekësore. 

115 59     

913 758 Praktika të marrëveshjes ndërmjet Rep së Shqipërsë dhe 

Qeverisë së R.F të Gjermanisë për projektin planifikim 

familjar. 

3 59     
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914 759 Marrëveshjet midis Qeverisë së Rep së Shqipërisë dhe 

Qeverisë së R.F të Gjermanis për shlyerjen e borxhit 

(Shqipëria III). 

114 59     

915 760 Marrëveshja e projektit të huasë ndërmjet Rep së 

Shqipërisë dhe KfW për Ndërrmarrjen e Ujësjellës- 

kanalizimeve në Elbasan. 

36 59     

916 761 Praktika të Protokollit të Sesionit të 8-të të Komisionit  të 

përbashkët ndërqeveritar Shqiptaro-Grek. 

5 59     

917 762 Projekt-Vendimet për informacionin e klasifikuar. 182 59     

918 763 Praktika të marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Rep së 

Shqipërisë dhe R.F. të Gjermanisë “Fondi i Studimeve dhe 

Specialiteteve”. Praktika të marrëveshjes ndërmjet R.Sh 

dhe R.F të Gjermanisë për projektin “Mbështetje e 

Ekonomisë nëpërmjet zgjerimit të infrastrukturës 

komunale” (Elbasan). 

41 59     

919 764 Marrëveshje e kompanisë  Argjentinase CASER C.A.dhe 

institutit të sigurimeve Shoqërore të Shqipërisë. 

12 59     

920 765 Memorandumi i mirëkuptimit me Emiratet e Bashkuara 

Arabe për projektin të Ndërtimit të Aeroportit të ri të 

Kukësit. 

27 59     

921 766 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Rep së RSh dhe 

Panhellenic Exporters Association për konsolidimin  e 

borxhit të jashtëm të Shqipërisë. 

50 59     

922 767 Memorandum mirëkuptimi dhe bashkëpunimi: “Për 

mbrojtjen e mjedisit dhe zhvillimin e qëndrueshëm” 

ndërmjet Agjensisë Kombëtare të Mjedisit të  RSh dhe 

Ministrisë së Mjedisit, të Planifikimit të Territorit dhe të 

Punëve Publike të Rep së Greqisë. 

11 59     

923 768 Marrëveshje për programin dy palësh të ndihmës e 

bashkëpunimit ndërmjet Qeverisë së RSh dhe Qeverisë së 

24 59     
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Rep së Greqisë për grantin 1.5 milion euro dhe 2.5 milion 

euro. 

924 769 Marrëveshje e Grantit, ndërmjet Qeverisë së RSh dhe 

Qeverisë së Rep së Greqisë për Regjistrimin e Popullsisë. 

17 59     

925 770 Plotëfuqishmëri për Z. Shpëtim Çaushi për nënshkrimin e 

Konventave në kuadër të KiE. 

83 59     

926 771 Programi i bashkëpunimit kulturor mes Qeverisë Shqiptare 

dhe Qeverisë Greke, 2001-2003. 

43 59     

927 772 Praktika e Protokollit mbi zgjatjen e vlefshmërisë së 

Protokollit të bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë të Rendit  

Publik të RSh dhe Ministrisë së Marinës Tregtare të Rep 

Greke të mbrojtjes së limaneve për mbrojtjen efikase të 

kufirit bregdetar ndërmjet dy vendeve, 17.6.2001. 

11 59     

928 773 Shtetet me të cilat Rsh ka përfunduar marrëveshje në 

fushën e mbrojtjes dhe nxitjes së ndërsjellt të investimeve. 

58 59     

929 774 Shqipëria, anëtare e kualicionit të gjerë në kuadër të 

terrorizmit ndërkombëtar. 

21 59     

930 775 Komunikimi i Drejtorisë Juridike dhe Traktateve me 

ambasadat e huaja në Tiranë, për probleme dypalëshe. 

60 59     

931 776 Praktika të marrëveshjes ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes 

të RSh dhe Ministrisë së Mbrojtjes të Italisë për 

risistemimin e pistës së fluturimit prej dheu në Pish Poro. 

11 59     

932 777 Marrëveshje me Ministrinë e Mbrojtjes Italiane lidhur me 

asistencën për ristrukturimin e infrastrukturave logjistike. 

71 59     

933 778 Probleme Juridike të trajtuara nga Drejtoria Juridike.  187 59     

934 779 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së RSh dhe shtetit të 

Izraelit për bashkëpunim në fushën e karantinës dhe 

mbrojtjes së bimëve. Nënshkruar 9.1.2001. 

57 59     
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935 780 Projekt marrëveshje me Italinë për programin e ndihmës në 

sektorin rrugor shqiptar, ndërhyrejt e shpejta dhe zhvillimi 

i sistemit në kuadër të Paktit të Stabilitetit. 

14 59     

936 781 Marrëveshja e bashkëpunimit kulturor me Italinë, për vitet 

2001-2005. 

90 59     

937 782 Konventa financiare ndërmjet Qeverisë së RSh dhe 

Mediocredito Centrale, Itali. Për financimin e rehabilitimit 

të rrugës Tabizë-Fushë-Krujë dhe për urat e Matit dhe të 

Drinit. 

76 59     

938 783 Praktika të marrëveshjes për heqjen e taksimit të dyfishtë 

dhe mbrojtjen nga invazioni fiskal midis RSh dhe 

Mbretërisë së Hollandës. 

4 59     

939 784 Marrëveshje me Gjermaninë për projektin Mbështetje e 

Kualifikimit Profesional, tregtar, teknik dhe bujqësor. 

35 59     

940 785 Praktika e marrëveshjes ndërmejt Qeverisë Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Federale dhe 

Gjermanisë, për projektin, “Funizimi me ujë dhe 

shkarëkimi i ujrave të zeza ne Korçë.” 

6 59     

941 786 Praktika bashkëpunimi ndërmejt Policisë  së Shtetit në 

Minisrinë e Rendit Publik të RSh dhe forcave kufitare të 

Republikës së Hungarisë në luftën kundër terrorizmit, 

krimit të organizuar dhe trafikut të paligjshëm të drogave. 

17 59     

942 787 Marrëveshje me Republikën Federale të Gjermanisë, 

“Mbështetje për nismat private në zonat fshatare.” 

54 59     

943 788 Marrëveshja e bashkëpunimit tregtar ekonomik ndërmjet 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së 

shtetit të Izraelit. 

41 60     

944 789 Marrëveshje midis Qeverisë së shtetit të Izraelit dhe 

Qeverisë së Republikës së Shqipërisë në fushën e 

Bujqësisë dhe Turizmit. 

57 60     
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945 790 Marrëveshja “Projekti Rritja e Prodhimit ushqimor” për 

vitin 2001. 

88 60     

946 791 Marrëveshje lidhur me mbështetjen e rregullimeve 

strukturore Buxhetore. 

56 60     

947 792 Marrëveshje No ABA-RI-I-D për shtyrejn e borxheve që 

rrjedhin nga marrëveshja e huasë No.ABA-C1, e datës 

11.05.1994.dhe Marrëveshja No.ABA-R1-2-D për shtyrjen 

e borxheve që rrjedhin nga marrëveshja e huasë No. ABA-

P1, e datës 28.11.1995. 

143 60     

948 793 Marrëveshje për shtyrjen e afatit të kredisë me qeverinë e 

Japonisë. 

22 60     

949 794 Memorandum i mirëkuptimit me Qeverinë e Kanadasë 

lidhur me projektin për ndërtimin e vendqëndrimit të 

avionëve civil në aeroportin ndërkombëtar të Rinasit. 

53 60     

950 795 Projekt Marrëveshje ndërmejt Qeverisë së Republikës dhe 

Bankës Qendrore të Kinës për hipotekimin e Marrëveshjes 

tregtare për Hidrocentralin e Bushatit. 

126 60     

951 796 Praktika të Marrëveshjes midis Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë të RP të Kinës për Shndërrimin  

në kredi qevevritare të kredisë së mallrave midis qeverisë 

të të dy vendeve dhe saldove në favor të Kinës. 

5 60     

952 797 Marrëveshje në fushën e doganave me Kosovën. 15 60     

953 798 Marrëveshje me odën ekonomike të Kosovës për 

transportin ndëkombëtar dhe Rrugor të udhëtarëve dhe 

mallrave. 

25 60     

954 799 Projekt protokoll bashkëpunimi në fushën e arsimit dhe 

shkencës me Republikën e Kroacisë,(2001,2002,2003) 

nënshkruar më 26.3.2001. 

36 60     

955 800 Fondi Kuvajtjan për reabilitimin e ujitjes. 43 60     

955/1 800/1 Marrëveshja kornizë e Ohrit, 13 gusht 2001. 15 60      
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956 801 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës te Malit të Zi mbi 

problemet e Ekonomisë Ujore. 

82 60     

957 802 Protokoll bashkëpunimi në fushën e transportit dhe 

çështjeve detare me Malin e Zi. 

5 60     

958 803 Marrëveshje për bashkëpunim ndërmejt Ministrisë së 

Rendit të Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Brendshme të Malit të Zi “Për bashkëpunim kundër 

krimit”. 

12 60     

969 804 Praktika e marrëveshjeve për heqjen e vizave diplomatike 

dhe shërbimi me Rumaninë 

76 60     

960 805 VKM 629 dt 2.11.2001. Miratim në parim i marrëveshjes 

së bashkëpunimit, ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Suedisë, mbi Asistencën teknike, mbi 

forcimin e sistemit të mirëmbajtjes së menaxhimit për 

shërbimet shëndetësore shqiptare. 

31 60     

961 806 Praktika të marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Rsh dhe 

Qeverisë së Mbretërisë së Suedisë për bashkëpunim dhe 

zhvillim. 

51 60     

962 807 Marrëveshje me SHBA për Grantin lidhur me realizimin e 

studimit fizibilitetit për modernizimin e shërbimit të 

navigimit ajror. 

27 60     

963 808 Protokoll Teknik ndërmjet Ministrisë së Mbrojtjes të RSh 

dhe Shtabit të Pergjithshëm të Republikës ë Turqisë, lidhur 

me modernizimin e aeroportit të Kuçovës. Nënshkruar 20 

qershor 2001. 

22 60     

964 809 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë së RSh dhe Qeverisë së 

Rep së Turqisë “Për bashkëpunim teknik dhe financiar”.  

32 60     

965 810 Praktika e marrëveshjes Protokolli i Bashëpunimit midis 

Ministrisë së Bujqësisë dhe Ushqimit të Shqipërisë dhe 

5 60     
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asaj të Turqisë për projektin “Mbarështimi i lopës së racës 

xhersej”. 

966 811 Marrëveshja për riskeludimin e borxhit ndërmjet Export 

Credit Bank (Banka Qendrore e Turqisë) dhe Qeverisë së 

Rep së Shqipërisë. 

32 60     

967 812 Marrëveshja e bashkëpunimit teknik shkencor me Turqinë. 22 60     

968 813 Praktika të marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Republikës 

së Shqipërisë dhe konfederatës së Zvicrës “Për 

modernizimin e Arkivave Kombëtare të Shqipërisë”. 

14 60     

969 814 Praktika për marrëveshjen me konfederatën e Zvicrës për 

asistencë për projektin “Furnizimi me ujë i Pogradecit”. 

48 60     

970 815 Bashkëpunimi teknik me Zvicrën. 2 60     

971 816 Mbi ratifikimin e konventës nr 26 “Krijimi i mekanizmit 

për caktimin e pagës minimale, 1928”, të Organizatës 

ndërkombëtare të punës, bërë në Gjenevë më 16 qershor 

1988. 

41 61     

972 817 Konventa për krijimin e Organizatës Ndërkombëtare të 

Metrologjisë Ligjore. 

Aderuar me ligjin nr 8818 datë 27.09.2001. 

25 61     

973 818 Konventa lidhur me ndalimin e formave më të këqija të 

punës së fëmijëve dhe veprimet e menjëherëshme për 

eleminimin e tyre dhe ratifikimin e saj. 

61 61     

974 819 Ratifikimi i konventës nr 95 ”Mbrojtja e pagave 1949” të 

Organizatës ndërkombëtare të punës, bërë në Gjenevë, më 

1 korrik 1494. 

38 61     

975 820 Marrëveshja e garancisë për projektin e transmetimit , 

shperndarjes së energjisë elektrike ndërmejt Rsh dhe 

Bankës Europiane të investimeve. 

98 61     
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976 821 Marrëveshja e kredisë së zhvillimit ndërmejt Qeverisë së 

Rsh dhe Shoqatës Ndërkombëtare për zhvillimin, për 

financimin e projektit “Shpërndarja e shërbimeve sociale”. 

247 61     

977 822 Dekreti Nr, 3167 dt 10.12.2001. si dhe ligji nr, 8832 dt 

22.11.2001.”Për aderimin e Rsh në konventën për 

parandalimin dhe dënimin e krimeve kundër personave të 

mbrojtur, në nivel ndërkombëtar, duke përfshirë agjentët 

politikë. 

32 61     

978 823 Mbi ratifikimin e Konventës penale “Për korrupsionin”. 116 61     

979 824 Amendimi i marrëveshjes së kredisë me IDA-n për 

projektin e menaxhimit të tokës urbane. 

9 61     

980 825 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe NATO s për 

bashkëpunimin në fushën e llogjistikës. 

55 61     

981 826 Marrëveshja e huasë ndërmejt Qeverisë së Rsh dhe Bankës 

Islamike të zhvillimit për projektin e furnizimit me ujë të 

pijshëm të Fushë-Krujë dhe Peshkopisë. 

49 61     

982 827 Amendimi i marrëveshjes së huasë ndërmjet Qeverisë së 

Rsh dhe Bankës Islamike për projektin e furnizimit të 

fshatrave me ujë të pijshëm. 

21 61     

983 828 Vendimi i këshillit të Min “për një shtesë në vendimin nr, 

624 dt 21.12.1999 të K M. “Për përballimin e shpenzimeve 

të palës shqiptare pjesmarrëse ne forcën shumëkombëshme 

të Europës Juglindore dhe të drejtat e ushtarakëve aktivë 

pjesmarrës në këtë forcë”. 

8 61     

984 829 Mbi ratifikin e marrëveshjes ndërmejt Qeverisë së Rsh dhe 

Komisionit të Komitetit Europian për programet e ndihmës 

humanitare.  

25 61     

985 830 Instrument aderimi në “Konventën e kombeve të bashkuara 

kundër trafikut të paligjshëm të drogave narkotike dhe të 

lëndëve psikotrope”.  

8 61     
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986 831 Dërgim për depozitim “Memorandumit të mirëkuptimit 

lidhur me stërvitjen CAX 2001”. 

43 61     

987 832 Plotfuqi për nënshkrimin e “Marrëveshjes së kredisë së 

zhvillimit ndërmjet Qeverisë së Rsh dhe Shoqatës 

ndërkombëtare për zhvillim ,(IDA) për shumën prej 

9858000 USD për projektin e shërbimeve bujqësore. 

115 61     

988 833 Për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë ndërmjet Rsh dhe 

BERZH, për projektin e reabilitimit të rrugës Kombëtare 

Elbasan-Librazhd. 

54 61     

989 834 Mbi ratifikimin e “Protokollit të tretë shtesë të 

marrëveshjes së forcës shumëkombëshme të Evropës 

Juglindore”. 

31 61     

990 835 Plotfuqi për nënshkrimin e “Marrëveshjes ndërmjet 

Qeverisë të vendeve ballkanike, për bashkëpunim tekniko-

shkencor në fushën e bujqësisë”. 

        77 61     

991 836 Mbi aderimin e Rsh në protokollin e Konferencës 

Europiane të Ministrave të transportit. 

40 61     

992 837 Aderimi i Shqipërisë në marrëveshjen e pjesëshme të 

zgjeruar të Qendrës europiane të gjuhëve moderne, në 

Gracit të Austrisë” bërë në Strasburg më 2 korrik 1998. 

55 61     

993 838 Mbi proçedurën e ratifikimit të protokollit shtesë të 

konventës mbi eleminimin e të gjitha forcave të 

diskriminimit të gruas (CEDAW). 

88 61     

994 839 Dekreti si dhe ligji për ratifikimin e marrëveshjes së huasë 

ndërmjet Rsh dhe fondit Kuvajtjan “Për zhvillimin 

ekonomik arab” për projektin e dytë të reabilitimit të 

ujitjes. 

Dekreti dhe ligji për ratifikimin e “Marrëveshjes së huasë 

ndërmjet Rsh dhe Bankës Islamike të zhvillimit për 

projektin e infrastrukturës rurale”. 

59 62     

995 840 Mbi antarësimin e Shqipërisë në Eurokontroll. 146 62     
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996 841 Për aderimin e Shqipërisë në Organizatën Ndërkombëtare 

të metrologjisë ligjore. 

91 62     

997 842 Mbi krijimin e grupit të punës “Për ndjekjen e luftës” me 

përfaqësuesit e shteteve anëtare të Këshillit Euro-Atlantik 

të partneritetit për paqen. 

10 62     

998 843 Deklarata e angazhimeve në kuadër të proçesit të 

bashkëpunimit të Europës Juglindore. 

9 62     

999 844 Instrumenti aderimit në “Konventën e Vjenës për të drejtën 

e traktateve”. 

11 62     

1000 845 Informacione të karakterit juridik, lidhur me njoftime të 

Sekretarit të përgjithshëm të Kësh Europës për ratifikime të 

Konventave të ndryshme. 

137 62     

1001 846 Konventa për harmonizimin e rregullave të kontrollit 

kufitar të mallrave. 

76 62     

1002 847 Lidhur me konventen “Për mbrojtjen e fëmijëve dhe 

bashkëpunimin për birësimet jashtë vendit”. 

10 62     

1003 848 Mbi ratifikim e “Konventës Europiane për televizionin 

ndërkufitar”. 

9 62     

1004 849 Ratifikimi i marrëveshjes”Për inkurajimin dhe mbrojtjen e 

investimeve (AEPI) ndërmjet Qeverisë së Rsh dhe fondit 

OPEC”. 

92 62     

1005 850 Me miratim të Ministrit të Punëve të Jashtme Z.Paskal 

Milo, aprovohet kërkesa e Qeverisë së R.F Jugosllavisë për 

tu bërë anëtare të Memorandumit të mirëkuptimit mbi 

lehtësirat e transportit ndërkombëtar rrugor të mallrave në 

rajonin e SECI-it. 

Pranimi nga ana e RFJ-së i marrëveshjes “Për parandalimin 

e armëve bërthamore”. 

13 62     

                  Zyra e Përfaqësuesit Ligjor       

1006 851 Raporti i CPT  për Shqipërinë mbas vizitës dhjetor 2000. 194 62     

1007 852 Takimi Implementues mbi Dimensionin Njerëzor. 94 62     
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1008 853 Parandalimi i Torturës. Takim i OSBE-së 

 

192 62     

1009 854 Samiti CEI 

Raporti i Departamentit të Shtetit U.S për zbatimin e të 

drejtave të njeriut. 

Konferenca “Mbi mbrojtjen e të drejtave të njeriut” Dublin 

2000. 

95 62     

1010 855 Konfernca Raportit të studimit të pajtushmërisë së 

legjislacionit dhe praktikës, Shqiptare me KEDNJ dhe 

protokollet e saj.  (8,9.11.2001) 

Takimi i Gjykatës Europiane për të drejtat e njeriut me 

përfaqësues të vendeve anëtare (5.11.2001) 

Sesioni i dytë Rajonal. (POCO-PROCEEDS) 15-

17.11.2001. 

68 62     

1011 856 Çështja gjygjësore Xhavara kundër Italisë dhe Shqipërisë. 26 63     

1012 857 Zgjedhjet elektorale 2001. 

Takimi i OSBE-së. 

92 63     

1013 858 Mbi Konferencën “Roli i Shqipërisë në luftën kundër 

intolerancës në Shqipëri”. 1) Manifestime të formave të 

intolerancës ne jetën politike në Shqipëri. 2) Toleranca dhe 

Ligji-Propozimet e K-SH. 

36 63     

1014 859 Ombudsmani Takimi i OSBE, 2001. 21 63     

1015 860 Takimi i OSBE-së (17-27.9.2001) 

Heqja e dënimit me vdekje. 

Dimensioni human. 

Raporti Federatës, Helsinki, për të drejtat e njeriut.  

145 63     

1016 861 Takimi i ODIHR. 

Takimi i KE kundër Racizmit. 

Modalitetet e financimit të kishave. 

Për Qytetarin Besnik Papa. 

Takimi i OSBE mbi dimensioni njerzor. 

96 63     
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Sensioni i 57-të i komisionit i të drejtave të njeriut. 

Takimet e zhvilluara nga Presidenti i gjykatës së 

Strasburgut në Tiranë. 29-30.3.2001. 

 

1017 862 Raporti vjetor i komisionit për të Drejtat e Njeriut të 

Këshillit të Europës (26-29 Maj 2001) 

Amnesti Internacional. Shtator 2001. 

87 63     

1018 863 Letër nga Komiteti për parandalimin e torturave. 

Gjendja në spitalin psikiatrik të Vlorës. 

178 63     

                 Drejtoria e Arkiv-Dokumentaconit       

1019 864 Mirëadministrimi i dokumntacionit me drejtoritë e MPJ-së. 49 63     

1020 865 Zbatimi i marrëveshjes midis Ministrië së Punëve të 

Jashtme dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave të 

Shtetit për tërheqjen e dokumentacionit dipllomatik, 1912-

1944 dhe ato të ish-KQ të PPSH , e problemi i 

mikrofilmave 

13 63     

1021 866 Bashkëpunimi i Arkivit Historik-Dipllomatik i Ministrisë 

së Punëve të Jashtme me arkivat homologe jashtë vendit. 

45 63     

1022 867 Ekspertiza e dokumentit. 9 63     

1023 868 Komisioni i Shqyrtimit të Informaionit të Klasifikuar. 39 63     

1023/1 868/1 Probleme e trajtime të Drejtorisë së Arkivit e 

Dokumentacionit dhe rregullave. 

VKM të ndryshme për informacion i klasifikuar. 

145 63     

1024 869 Bibloteka e Sekretaria. 34 63     

1025 870 Probleme arkivore, Vendruajtja, akte rregullative e 

mirëadministrimi. 

58 63     

1025/1 870/1 Memorandumi i një fondi dokumentar të dëmtuar 34 63     

1026 871 Çështje të sigurimit të informacionit të klasifikuar. 

Çertifikatat e Sigurisë. 

224 63     

1027 872 Kontrolli për mirëadministrimin e dokumentacionit në 

përfaqësi. 

142 63     
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1028 873 Inventari i materialeve në ambjentet e Arkivit. 4 63     

1029 874 Sistemi i sinjalizimit dhe alarmit në fondet arkivore. 25 63     

1029/1 874/1 Rikonstruksioni i Arkivit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

61 63      

                          Personel-Administratë       

              1030     875 Hapja e Ambasadës  

Beograd (rishtasi mbas luftës) 

Kanada,  Milano, Danimarkë. 

117 64     

1031     876 Blerja e godinës Washington. 213 64     

1032     877 Mbi gjobën në ngarkim të Ambasadës, Paris. 9 64     

1033 878 Problemi i qerasë së ish godinës së Ambasadës Romë dhe 

10 apartamenteve. 

Mbi problemin e pronësisë, Ambasadës, Italiane, Polake, 

Rusi. 

61 64     

1033/1 878/1 Mbi problemin e pronsisë së Amb. Italiane. 

Kontratë me studion ligjore Polverini mbi pronsinë e 10 

apartamenteve në Itali. 

56 64     

1034 879 Kodi i punës në Republikën e Shqipërisë. 97 64     

1035 880 Praktika për emërimin e ambasadorëve. 29 64     

1036 881 Mbi emërimin e të ngarkuarve me punë.  Z. Edmond 

Haxhinasto. 

5 64     

1037 882 Raporte mbi strukturën e personelit dhe të pagave. 

V.K.M për probleme të personelit. 

104 64     

1038 883 Kontrolli i figurave të personelit që punojnë në përfaqësitë 

dipllomatike e konsullore dhe në MPJ. 

121 64     

1039 884 Mbi problemin e 10-të apartamenteve pronë e shtetit 

Shqiptar në Romë, në të cilën strehohen dipllomatët që 

punojnë në Ambasadën e Romës. 

       302   64     

                                Financë       

1040 885 Buxheti i përfaqësive për vitin 2001.   Vol. 1 122   64     

1041 885/1 Buxheti i përfaqësive për vitin 2001.   Vol. 2        116   64     
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1042 886 Buxheti, Konsullata Milano.         56   64     

1043 887 Inventari dhe bilanci i vitit 2001 të K. Milano.         14   65     

1044 888 Raport kontrolli Amb Athinë. 

Projekt plan buxheti, Londër, Kuala Lumpur 

Alokacionet në përfaqësi. 

 

154 65     

1045 889 VKM Strukturat dhe nivelet e pagave vkm-të e ndryshme. 

Buxheti për përfaqësi. 

Plani i investimeve. 

Realizimi i shpenzimeve të aparatit. 

Kerkesë për akordimin e fondeve shtesë për blerjen e 

godinës së misionit Strasburg. 

218 65     

1046 890 VKM për pagat. 

Ndarje buxheti. 

Buxheti fonde për investim. 

Kërkesë buxheti për blerje karburanti. 

Miratim fondi. D.SH.T.D. 

Realizimi i shpenzimeve. 

Çelje fondi. 

294 65     

1046/1 890/1 Vendime të K. Ministrave për pagat. 27 65     

1047 891 Dërgesa fodit për përfqasitë. 243 65     

1047/1 891/1 Projekt-Raport, Kontolli i financiar ushtruar në M. Punëve 

të Jashtme për periudhën 1998-2001. 

56 65     

                      Fondi shtesë (të Ndryshme)       

1048 892 Projekt  kombëtar, veprimit kundër terrorizmit. 38 1     

1049 893 VKM nr 291, dt. 15.5.2001. “Per nje ndryshim me VKM nr 

514, dt. 3.7.1995. Per rregullimin e veprimtarisë me jashtë 

të administratës shtetërore qendrore dhe organeve të 

pushtetit lokal”. 

4 1     

1050 894 Ligji për kufirin shtetëror te Republikës së Shqipërisë. 16 1     

1051 895 Analiza pune te ndryshme. 39 1     
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1052 896 Raporti i analizës vjetore të misionit në NATO. 8 1     

1053 897 Anlizë e punës konsullore të shërbimit të jashtëm të Rep. 

Shqipërisë 2001. 

337 1     

1054 898 Mbështetje kandidature për anëtarësimin në Këshillin e 

Federatës Ndërkombëtare të Telekomunikacioneve. 

31 1     

1055 899 Bashkëpunimi në fushën e shëndetësisë me Argjentinën. 29 1     

1056 900 Mbështetje kandidature për antar i komisionit të të drejtave 

të njeriut në Kombet e Bashkuara. 

14 1     

1057 901 Mbështetje kandidature të Argjentinës në Komisionin e të 

Drejtës Ndërkombëtare në Asamblenë e Përgjithshme të 

OKB-së. 

36 1     

1058 902 Projekti i kompanisë “CASER” për ristrkturimin e sistemit 

të Sigurimeve Shoqërore. 

53 1     

1059 903 Bashkëpunimi për strategjinë e vaksinimit të kafshëve. 11 1     

1060 904 Mbi bashkëpunimin me Akademinë e Shkencave të 

Argjentinës për bashkëpunim Shkencor. 

6 1     

1061 905 Mbi gjendjen e jashtëzakonshme në Argjentinë. 5 1     

1062 906 Mbështetje kandidature, Bahrejnit. 1 1     

1063 907 Marrëdhënie politike, konsullore me Mbretërinë e 

Belgjikës 

17 1     

1064 908 Mbështetje kandidature e Bjellorusisë. 1 1     

1065 909 Mbështetje kandidature e Bregut të Fildishtë. 1 1     

1066 910 Bashkëpunimi në fushën e muzeumeve. 2 1     

1067 911 Mbështetje kandidature e Britanisë. 23 1     

1068 912 Mesazhe urimi dhe falenderimi ndërmjet Kryeministrit të 

Shqipërisë I. Meta dhe të Bullgarisë S. Sakskoburggotski. 

7 1     

1069 913 Projekti për naftësjellësin e Burgas-Aleksandropulli. 38 1     

1070 914 Mbështetje kandidature e Finlandës. 3 1     

1071 915 Mbështetje kandidature e Republikës Domenikane. 4 1     

1072 916 Mesazhe urimi Z. D. Pesic për Z. I. Meta, Z. Z. DJINDJIC 

për Z. I. Meta. Federata Jugosllave. 

4 2     
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1073 917 Mbështetje kandidature e Gjermainisë. 24 2     

1074 918 Mbështetje kandidature e Greqisë. 6 2     

1075 919 Komisioni i 8-të Shqiptaro-Grek, për bashkëpunim tekniko 

financiar. 

18 2     

1076 920 Komisioni i përbashkët ndërqeveritar Shqiptaro-Grek, për 

bashkëpunim ekonomik, individual dhe tekniko-shkencor 

(sesioni i 8-të). 

79 2     

1077 921 Sesioni i 8-të i komisionit të perbashkët Shqipëri-Greqi, i 

mbajtur në Tiranë me datë 29-31.1.2001. 

227 2     

1078 922 Vizita e Ministrit të Jashtëm Grek në Uashington si dhe 

marrëdhëniet Greqi-SH.B.A. 

5 2     

1079 923 Politika e jashtme e Greqisë. 2 2     

1080 924 Mbështetje kandidature e Hungarisë. 4 2     

1081 925 Mesazh falenderimi i Znj. Arta Dade për homologun e saj 

të Indonezisë. 

2 2     

1082 926 Mbështetje kandidature e Italisë. Mesazhe urimi i Z. I. 

Meta për Z. M. Pera, Z. M. Tremaglia. 

18 2     

1083 927 Komisioni i përbashkët ndërqeveritar Shqiptaro-Italian, për 

bashkëpunimin ekonomik, industrial, teknik.  

85 2     

1084 928 Mesazh urimi i Z. J. Koizumi për Z. I. Meta. Mbështetje 

kandidature, Japoni. 

10 2     

1085 929 Projekti 2 K R për rritjen e prodhimit ushqimor, kontrata. 8 2     

1086 930 Mbështetje kandidature për antarësin në Komitetin për të 

drejtat e njeriut në Kombet e Bashkuara. 

12 2     

1087 931 Telegrame urimi për homologët e tyre me rastin e festës 

kombëtare të Kanadasë nga P. Milo Ministër i Punëve të 

Jashtme dhe R. Meidani President. 

Takime të ngarkuara me punë të zyrës së Amb Kanadasë. 

20 2     

1088 932 Mbështetje kandidature, Kanada. 7 2     

1089 933 Programi CRTSP për ushtrinë, (Canadian Regiional 

Traccing Support Project) 

44 2     



78 

 

28Nr. 

Rend. 

Nr. 

Dos. Titulli i Dosjes. 
Sasia. 

Flet. 

Nr. 

Kut. 

Niv. 

Klas. 

Bob. Xhak Shënime 

1090 934 Letër  Kryeministrit të kanadasë Z. Chretien drejtuar Z. Ilir 

Meta. 

2 2     

1091 935 Projekti “Mbështetje teknike e sisitemit elektrik në vendet 

e Evropës Juglindore (SEETEC)”. 

Marrëveshje për Rinasin (Për ndërtimin e vendqëndrimin e 

avioneve civil në aeroportin ndërkombëtar të Rinasit). 

Programi CIDA Për Shqipërinë 1999-2001. 

104 2     

1092 936 Mbështetje kandidature, Katari. 6 2     

1093 937 Mbështetje kandidature, Kenia. 6 2     

1094 938 Mbështetje kndidature në komisionin Financiar të Kilit 

pranë FAO-s. 

6 2     

1095 939 Telegram urimi për festën kombëtare të Kilit për 

Presidentin nga homologu i tij Shqiptar. 

3 2     

1096 940 Mbi nënshkrimin e memorandumit, bashkëpunimi kulturor. 18 2     

1097 941 Mbështetje kandidature. 

Telegram urim I. Meta për Z. Z. Furong. 

27 2     

1098 942 Mbështetje kandidature për rizgjedhje në gjykatën 

ndërkombëtare të drejtësisë në zgjedhjet e sesionit të 57-të, 

Kinë. 

11 2     

1099 943 Praktika për ndërtimin e hidrocentralit të Bushatit. 15 2     

1100 944 Komisioni i përbashkët ndërqeveritar Shqiptaro-Kinez për 

bashkëpunim ekonomik dhe teknik, (sesioni i 3-të). 

234 2     

1101 945 Mbështetje kandidature, Kore e Jugut. 14 2     

1102 946 Mbështetje kandidature, Kosta Rika. 2 2     

1103 947 Mesazh urimi i Z. I. Meta për Z. I. Racan. 2 2     

1104 948 Politika e Jashtme e Kroacisë. 2 2     

1105 949 Mbështetje kandidature, Libi. 5 3     

1106 950 Mesazh urimi i Z. I. Meta për Z. Georgievski. 2 3     

1107 951 Mesazh urimi dhe ngushëllimi i Kryeministrit të Rsh dhe të 

Malajzisë. 

20 3     

1108 952 Mbështetje kandidature, Mali (Romë). 8 3     
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1109 953 Mbi vizitën e Ministrit të Punëve të Jashtme Z. P. Milo në 

Republikën e Malit të Zi, 24-25.4.2001. 

Takim i Ministrave të Jashtëm të Shqipërisë dhe Malit të Zi 

në Shkodër. 

13 3     

1110 954 Vizita e delegacionit të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Arkivave (DPA) në Arkivat Shtetërore të Malit të Zi. 

2 3     

1110/1 954/1 Pjesmarrje e Delegacionit të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Arkivave në Konferencën e 6-të Europiane të Arkivave. 

30.5.2001-2.6.2001 në Firence, Itali. 

5 3     

1111 955 Mbështetje kandidature, Nigeri. 4 3     

1112 956 Mbështetje kandidature, Nikaragua. 7 3     

1113 957 Mbi të dhënat e nëndetësve Shqiptare (emblemat). 7 3     

1114 958 Mbi marrëdhëniet Poloni-SHBA. 2 3     

1115 959 Mbështetje kandidature, Poloni. 14 3     

1116 960 Mbështetje kandidature, IMO. 2 3     

1117 961 Komisioni i përbashkët ndërqeveritar Shqiptaro-Rumun, 

për bashkëpunim ekonomik, industrial, teknik (sesioni 4-). 

86 3     

1118 962 Këndvështrimi Rus për të ardhmen e ballkanit. 2 3 

 

    

1119 963 Komisioni i përbashkët ekonomik Shqiptaro-Rus. 21 3     

1120 964 Marrëdhënie politike, Serbi-Mali i Zi (Jugosllavi). 6 3     

1121 965 Propozimi Jugosllav për vizitën e Kryeministrit I. Meta në 

RFY, dt 6.12.2001. 

2 3     

1122 966 Intervista e Presidentit Z. Millo Gjukanoviç për Serbin. 

Jugosllavia 1 vit pas përmbysjes së Millosheviçit. 

Mbi gjendje në Jugosllavi dhe marrëdhëniet me vendin 

tonë. 

Intervista Zoran Zhizhiç ish-kryeministrit për Malin e Zi. 

Takimi me përfaqësuesit të Malit të Zi në New York për 

marrëdhëniet me Serbinë. 

Gjëndja e brendëshme në Serbi. 

36 3     
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1123 967 Mesazhe të personaliteteve të larta, Slloveni. 8 3     

1124 968 Informacion mbi takimin me Presidentin e Sllovenisë 

Export Corporation z Marjana Kramar.  

2 3     

1125 969 Mbështetje kandidature, Spanjë. 15 3     

1126 970 Takimet e MPJ P. Milo me Ambasadorin dhe me 

zv/ndihmës Sekretarin Amerikan të Shtetit. 

23 3     

1127 971 Takimi i M P Jashtëm P. Milo me Ambasadorin e SHBA-

së z. J. Limprecht, dt 26.1.2001. 

3 3     

1128 972 Mbështetje kandidature, Tunizi. 2    3     

1129 973 Mbështetje kandidature, Tajlandë. 18 3     

1130 974 Mbështetje kandidature, Tanzani. 16 3     

1131 975 Mbështetje kandidature, Turqi. 13 3     

1132 976 Mbështetje kandidature, Uruguai 6 3     

1133 977 Mbi eksportin e mishit Uruguajan në Rsh. 6 3     

1134 978 Mbështetje kandidature, Zambia. 8 3     

1135 979 Mbështetje kandidature, Zelanda e Re. 12 3     

1136 980 Konferencë për Arkivat në Prishtinë, mori pjesë 

delegacioni i Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave me tre 

kumtesa, në dt 7-8.6.2001, në Prishtinë. 

1 3     

1137 981 Kërkesë për ndihmë juridike nga Gjykata Ndërkombëtare 

Penale lidhur me dhunimin e të drejtave të njeriut dhe 

krimet e kryera në Kosovë për periudhën 1998-1999 

4 3     

1138 982 Konferenca e 4-t e Fondacionit për bashkëpunimin 

mesdhetar, 28-31 tetor. Kretë. 
8 4     

1139 983 Mbi mbylljen e dy fabrikave të duhanit në Korçë dhe në 

Berat, të firmës greke “Kapniqi”. 

2 4     

1140 984 Samiti i Athinës “Drejt një ekonomie të re”, 19-21 Maj 

2001, Athinë. 

15 4     

1141 985 Mbi krizën e reformës së sigurimeve shoqërore të Greqisë. 3 4     

1142 986 Gjygji i kanalit të Otrantos 27 4     

1143 987 Gjendja e brendëshme në vend. 2 4     
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Reagimet e shtypit Izrael ndaj fjalimit të Arafatit drejtuar 

popullit palestinez. 

Mbi gjendjen e vështirë ekonomike të Izraelit si rezultat i 

Intifadës palestineze. 

1144 988 Material informativ mbi bashkëpunimin ekonomiko-tregtar 

dypalësh. 

21 4     

1145 989 Korniza Kushtetuese e Kosovës. 4 4     

1146 990 Informacion mbi tenderin. Studimit të Fisibilitetit të rrugës 

Durrës-Morinë. 

4 4     

1147 991 Takimi i Ministrave të Jashtëm të vendeve të CEI. 22 

Qershor 2001, Milano. 

4 4     

1148 992 Vizita e znj. Eva Bleta kryetare e shoqatës “Skëndërbeu” 

në Argjentinë, në Tiranë 24-31 Janar. 

5 4     

1149 993 Protokoll teknik ndërmjet M. Mbrojtjes të R. Shqipërisë 

dhe shtabit të përgjithshëm të R. Turqisë lidhur me 

modernizimin e aeroportit të Kuçovës. 

6 4     

1150 994 Marrëveshja për thjeshtëzimin e proçedurave për dhënien e 

vizave biznesmenëve shtetas të vendeve anëtare të BEDZ-

it 

6 4     

1151 995 Dhënie agrementi dhe kredencialet e Ambasadorit Kroat z. 

Rade Marcelic. 

27 4     

1152 996 Jepet mendimi për Projekt memorandumin lidhur me 

stërvitjen fushore ”shtatë yje-2001” me MPFSEE. 

16 4     

1153 997 Projekt marrëveshje me Seli europiane ndërmjet Qeverisë 

së Rsh dhe Federatës botërore të shkollave të muzikës. 

101 4     

1154 998 Projekt statuti i Këshillit për bashkëpunim ekonomik-social  

në vendet e Europës Juglindore. 

14 4     

1155 999 Projekt bashkëpunimi në fushën e planifikimit dhe 

drejtimit të zonës kufitare me Maqedonine dhe Greqinë. 

72 4     

1156 1000 Konventa INDEMER lidhur me lundrimin argëtues me 

Detin Mesdhe. 

26 4     
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1157 1001 Konventa e Mbrojtjes së shtresës së Ozonit. 8 4     

1158 1002 Marrëveshje e pa përfunduar e Garancisë ndërmjet R. 

Shqipërisë dhe Bankës Europiane të Investimeve për 

Projektin e Transmetimit Shpërndarjes të Energjisë. 

2 4     

1159 1003 Memorandum mbi aktivitetet ilegale në Adriatik, Jon dhe 

Mesdheun Lindor. Praktikë e pa përfunduar në këtë vit. 

8 4     

1160 1004 Material nga sekretariati i OKB-së për hyrjen në fuqi të 

disa instrumenteve të ratifikimit për R. Shqipërisë. 

6 4     

1161 1005 Memorandum mirëkuptimi ndërmjet Komunitetit Europian 

dhe shteteve të tij anëtare mbi krijimin e ECMM-së. 

11 4     

1162 1006 Aderime në Konventa të ndryshme, Ndërkombëtare. 127 4     

1163 1007 Konventa Europiane, mbi informimin për të drejtën e huaj. 22 4     

1164 1008 Plotfuqi për nënshkrimin e “Marrëveshjes me IDA”. 

Marrëveshje e kredisë ndërmjet R. Shqipërisë dhe IDA. 

3 4     

1165 1009 Konventa mbi pastrimin, depistimin, kapjen dhe 

konfiskimin e produkteve të krimit. 

8 4     

1166 1010 Marrëveshje në fushën e bashkëpunimit në arsim dhe 

shkencë mes M.A.SH të Shqipërisë dhe departamentit të 

arsimit dhe shkencës. 

19 4     

1167 1011 Praktika të marrëveshjes në lidhje me memorandumin në 

kuadër të nismës Adriatik-Jonit. 

16 5     

1168 1012 Konventa Europiane mbi pastrimin, depistimin, kapjen dhe 

konfiskimin e produkteve të krimit. 

Konventa Europiane “Për ndihmën e ndërsjelltë juridike në 

fushën penale”. 

Konventa Europiane për mbikqyrjen e personave të dënuar 

ose të liruar me kusht. 

Protokolli shtesë i marrëveshjes europiane “Për 

transmetimin e kërkesave për ndihmë juridike. 

5 5     

1169 1013 Konventa ndërkombëtare për standartet e kualifikimit, 

atësimit dhe shërbimit për detarët, të vitit 1995. 

157 5     
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1170 1014 Protokoll shtesë i Konventës Europiane, mbi transmetimin 

e kërkesave të ndihmës gjygjësore. 

7 5     

1171 1015 Instrumenta aderimi në Konventën për mbrojtjen e 

specieve shtegëtuese të kafshëve të egra. 

Për mbrojtjen  shpendëve ujore Afrikano-Aziatikë, 

(AEWA). 

Për mbrojtjen e lakuriqëve të natës në europë, 

(EUROBATS). 

Për mbrojtjen e gjitarëve të ujit (Cetaceve) të detit të zi dhe 

të mesdheut, (ACCOBAMS). 

Për mbrojtjen e popullatës së kojlikut (Numenis 

tenuriostris). 

Për mbrojtjen e bastardit të madh (Otis tarda). 

90 5     

1172 1016 Protokoll i dytë shtesë i konventës europiane mbi ndihmën 

e ndërsjelltë në çështjet penale. 

15 5     

1173 1017 Marrëveshja e Granitit ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Bankës Botërore për projektin “Forcim i 

komuniteteve urbane në vendodhjen informale dhe 

zhvillimi  i projekteve të shkëmbimit të komuniteteve 

urbane”. 

29 5     

1174 1018 Konventa e Aarhusit për të drejtën e publikut për të pasur 

informacion, për të marrë pjesë në vendimrrjen dhe për t’ju 

drejtuar gjykatës për çështjet e mjedisit. 

14 5     

1175 1019 Projekt marrëveshje me ICMPD (Qendra ndërkombëtare 

për zhvillimin e politikave të migrimit, projekt vendimi i 

KM si dhe relacioni shpjegues). 

18 5     

1176 1020 Dy projekt vendime për miratimin në parim të dy 

memorandumeve lidhur me realizimin e stërvitjes 

“CORNER-STONE-2001”. 

47 5     

1177 1021 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e ekonomisë dhe 

administrative ndërmjet Rsh dhe Fondacionit Hans Zajdel. 

24 5     
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1178 1022 Mbi krijimin e Komitetit dhe Qendrës Ekzekutive për 

veprimin ndaj minave në R. Shqipërisë. 

72 5     

1179 1023 Protokolli “Për themelimin e Grupit të Bashkëpunimit të 

grave Euroaziatike”. 

41 5     

1180 1024 Memorandum për qendrën kundër trafikut në Vlorë. 137 5     

1181 1025 Bashkëpunimi kulturor me Greqinë 2001-2003 

P/Marrëveshje. 

27 6     

1182 1026 Projekt-vendim i K /Ministrave për miratimin e rregullores 

për “Funksionimin e Qendrave të Grumbullimit e Trajtimit 

të Përkohshëm të të Huajve”. 

13 6     

1183 1027 Marrëveshje mirëkuptimi në fushën e Drejtësisë, ndërmjet 

R. Shqipërisë dhe R. Italisë. 

10 6     

1184 1028 Mbi marrëveshjen Reciproke të punësimit me Kanadanë. 12 6     

1185 1029 Protokoll bashkëpunimi midis Ministrisë së Bujqësisë së 

Shqipërisë dhe Agjensisë Turke të Koperimit 

Ndërkombëtar (TIKA) të Republikës Turke. 

45 6     

1186 1030 Miratim Rregullore, për Funksionimin e Komitetit 

Kombëtar të Bashkërendimit të Luftës Kundër Drogës. 

10 6     

1187 1031 Praktik bashkëpunimi ndërmjet Republikës së Shqipërisë 

dhe Shoqatës së Shefave të Policisë së Mbretërisë së 

Bashkuar. 

15 6     

1188 1032 Praktika për hapjen e vend- kalimit të ri kufitar Rips me 

Greqinë. 

9 6     

1189 1033 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë Gjermane për projektin, Plani i 

zhvillimit ekonomik për zonën Tiranë-Durrës 

17 6     

1190 1034 Projekti për programin e aktiviteteve në mbështetje të 

popullsisë Shqiptare dhe refugjatëve, që do të zbatohen në 

Prefekturat e Durrësit, Vlorës dhe Shkodrës, financuar nga 

Qeveria Italiane . 

53 6     
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1191 1035 Shkëmbimi i Notave ndëmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Japonisë, lidhur me dhënien e 

Granitit nga Qeveria Japoneze për financimin e projektit 

“Për rritjen e prodhimit ushqimor në Shqipëri”, 2KR. 

70 6     

1192 1036 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës popollore të 

Kinës për Shëndrrimin në kredi Qeveritare të Saldos së 

kleringut në Favor të Kinës rezultuar nga zbatimi i 

Marrëveshjes Qeveritare të Shkëmbimit të Mallrave e 

pagesave dhe kredive ne mallra të vitit 2001. 

14 6     

1193 1037 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës Popollore të Kinës, 

për blerjen e paisjeve dhe të materialeve për përmisimin 

me energji elektrike të popullatës. 

124 6     

1194 1038 Traktati për miqësi dhe bashkëpunim midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Republikës së Kroacisë. (Vizita e Z. 

Meidani në Kroaci). 

20 6     

1195 1039 Praktika e P/ Marrëveshje me Republikën e Kosovës për 

bashkëpunim në fushën e shëndetësisë. 

8 6     

1196 1040 Praktika të Marrëveshjes, bashkëpunimit midis Ministrisë 

së Shëndetësisë të Shqipërisë dhe Malit të Zi. 

12 6     

1197 1041 Praktika të marrëveshjes së tregëtisë së lirë midis 

Shqipërisë dhe Maqedonisë. 

29 6     

1198 1042 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Federatës Ruse, mbi 

rregullimin e borxhit të Republikës së Shqipërisë ndaj 

Federatës Ruse për kreditë e akorduara më parë. 

35 6     

1199 1043 Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Shqipërisë dhe Qeverisë së Sllovakisë, për bashkëpunimin 

tregëtar dhe ekonomik 

19 6     

1200 1044 Praktika të memorandumit të mirëkuptimit për Cornestone 

2001 në SH.B.A. 

3 6     
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1201 1045 Praktika të projekt marrëveshjes “Rritja e mundësive për 

zhvillimin e aftësive” me Qeverinë Zvicerane. 

16 6     

1202 1046 Memorandum bashkëpunimi në fushën e Mbrojtjes së 

Mjedisit dhe Zbatimit të Parimit të Zhvillimit të 

Qëndrueshëm midis M. Mjedisit të R. Sh dhe M. Mjedisit 

të Malit të Zi. 

13 7     

1203 1047 P/Marrëveshje për njohjen reciproke të dipllomave 

universitare, ndërmjet Qeverisë së R. Sh-së dhe Qeverisë 

së R. së Serbisë dhe Malit të Zi. 

14 7     

1204 1048 Marrëveshje bashkëpunimi në luftën kundër krimit, 

ndërmjet Ministrisë Rendit Publik të R. Sh-së dhe 

Ministrisë së Punëve të Brendëshme të R. Moldavisë. 

24 7     

1205 1049 P/Marrëveshje në fushën e ndërmarrjeve të vogla dhe të 

mesme ndërmjet R. Sh dhe R. Polonisë. 

8 7     

1206 1050 Konventa Ndërkombëtare për Shtypjen e Financimin të 

Terrorizmit. (New York 1999) 

254 7     

1207 1051 Konventa Ndërkombëtare për Ndalimin e Bombardimeve 

Terroriste. 

49 7     

1208 1052 Konventa Kuadër Europiane mbi Bashkëpunimin 

Ndërkufitar Ndërmjet Bashkësive Vendore dhe 

Autoriteteve Territoriale. 

Protokolli shtesë i Konventës Kuadër Europiane mbi 

Bashkëpunimin Ndërkufitar Ndërmjet Bashkësive Vendore 

dhe Autoriteteve Territoriale. 

96 7     

1209 1053 Konventa kundër torturës të OKB-së. 109 7     

1210 1054 Mbledhja e Komitetit Liaison për Gjykatën Europiane të 

Drejtave të Njeriut. 

Mbledhja 760-të e KDM-së. 

22 7     

1211 1055 Organika e M.P të Jashtme , Tetor, Nëntor, Dhjetor. 67 7     

1212 1056 Graniti Italian për Bashkëfinancimin e Projekti të Punëve 

të Komunitetit. 

22 8     
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1213 1057 Konventa Ndërkombëtare mbi Kontrollin e sistemeve të 

dëmshme. 

11 8     

1214 1058 Këshilli i Evropës. 

Mbledhja e Grupit për Bashkëpunimin Ligjor të Komitetit 

të Mninistrave, (GR-J). 

Komiteti i Ekspertëve për vlerësimin e masave kundër 

pastrimit të parave (PC-R-EV). 

Konventa kundër Piraterisë informatike (cybe crime). 

Konventa Europiane për mbrojtjen e të drejtave dhe lirive 

themelore të njeriut. 

96 8     

1215 1059 Amendamentët e Marrëveshjes së kredisë për Projektin 

Zhvillimi Rural i Zonave Verilindore me IFAD. 

28 8     

1216 1060 Marrëveshja e Graniti Norvegjez midis R.Sh dhe Shoqatës 

Zhvillimit Ndërkombëtar. 

10 8     

1217 1061 Konventa Europiane të Peisazhit dhe Antarësimi i R.Sh-s. 17 8     

1218 1062 P/Vendmi “Kapaciteti Shqiptar për Axhendën 21” për 

Qarkun e Fierit financuar nga PNUD-i. 
31 8     

1219 1063 Ngritja e grupit negociator shqiptar për realizimin e 

Marrëveshjes Stabilizim-Asocimit me Bashkimin 

Europian. 

15 8     

1220 1064 Marrëveshja ndëmjet R. Shqipërisë dhe Bankës Botërore 

për krijimin e një misioni të Përhershëm, në Tiranë. 

11 8     

1221 1065 Vendosja e funksionit të menaxhimit ekonomik pranë K.M 

të Shqipërisë financuar nga PNUD. 

39 8     

1222 1066 Memorandum financiar të programit rajonal të veprimit, 

për rindërtimin e mjedisit të Ballkanit dhe masat urgjente 

për Shqipërinë të Komisionit Europian. 

27 8     

1223 1067 Protokoll për shtypjen e veprimeve të paligjshme në 

aeroportin që i shërbejnë aviaionit civil ndërkombëtar, 

shtesë e Konventës për shtypjen e veprimeve të 

paligjëshme në aeroportin e aviacionit civil. 

50 8     
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1224 1068 Traktati i Nicës. 96 8     

1225 1069 Plotëfuqi për negocimin e kredisë me Bankën Europiane të 

investimeve BEI për marrëveshjen e kredisë dhe të 

garancisë për shumën prej 30 milion, për koroporatën 

elektroernegjitike shqiptare, (KESH) 

5 8     

1226 1070 Konventa mbi kontrarën e transportit të mallrave përmes 

lundrimit të brendshëm. 

49 8     

1227 1071 Kontratë financiare ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Europiane të investimeve, për projektitn e 

Reabilitimit të Infrastrukturës së Portit të Durrësit. 

59 8     

1228 1072 Deklarata Rajonale e Paktit të Stabilitetit “ Lufta kundër 

Përhapjes së armëve të lehta dhe të vogla në Europën 

Juglindore”. 

4 8     

1229 1073 Konventa dhe Protokolle për mbrojtjen e Detit Mesdhe. 172 8     

1230 1074 Akte Ndërkombëtare për problemin e ujrave, midis 

Maqedonisë, Shqipërisë, Greqisë. 

239 8     

1231 1075 Marrëveshje Bashkëpunimi tregtar dhe ekonomik me 

Libanin. 

10 9     

1232 1076 Kontratë midis Ministrisë Federale të Mbrojtjes së 

Republikës Federale të Gjermanisë përfaqësuar nga Zyra 

Federale e Teknikës Ushtarake dhe Prokurimit (BWB) dhe 

Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Shqipërisë. 

24 9     

1233 1077 Protokoll mirëkuptimi midis Ministrisë së aktiviteteve 

prodhuese të Republikës Italiane dhe Ministrisë së 

Bashkëpunimit Ekonomik dhe Tregtisë të Republikës së 

Shqipërisë për bashkëpunimin ekonomik, zhvillimin e 

marrëdhënieve tregtare dhe ndërkombëtarizmin e 

ndërrmarrjeve. 

13 9     

1234 1078 Marrëveshje ndërmjet Qeverisë Shqiptare dhe Qeverisë 

Maqedonase për bashkëpunimin në fushën e shëndetësisë 

dhe shkencave mjeksore. Nënshkruar më 23.02.2001. 

98 9     
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1235 1079 Marrëveshje për bashkëpunimin kulturor ndërmjet 

Ministrisë së Turizmit, Kulturës dhe Sporteve të 

Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së Kulturës 

Sporteve dhe Medias të Malit të Zi. 

1 9     

1236 1080 Protokolli i Komitetit të Përbashkët midis Ministrisë së 

Transportit të Republikës së Shqipërisë dhe Ministrisë së 

Transportit dhe Komunikacionit të Republikës së Greqisë, 

Nënshkruar më 06.04.2001. 

11 9     

1237 1081 Marrëveshje me Gjermaninë për shtyrjen e pagesave të 

borxhit të Republikës së Shqipërisë. 

26 9     

1238 1082 Praktika të marrëveshjes së Ripranimit me Belgjikën. 191 9     

1239 1083 P/Marrëveshje për punësimin reciprok të familjarëve të 

punonjësve të misioneve dipllomatike dhe konsullore, 

ndërmjet R.Sh dhe Qeverisë së Kanadasë. 

40 9     

1240 1084 Projekt marrëveshje midis Ministrisë së Mbrojtjes së R.Sh 

dhe Ministrisë Federale të Mbrojtjes së R. Federale të 

Gjermanisë. 

22 9     

1241 1085 Konventa për sigurimin e jetës në det, për veprimet e 

kërkim shpëtimi në detin Adriatik. 

20 9     

1242 1086 Memorandum mirëkuptimi për programin e asistencës 

Hollandeze për Europën Qendrore dhe Lindore (Programi-

PSO), me Qeverinë e Mbretërisë së Hollandës. 

40 9     

1243 1087 Marrëveshja bashkëpunimit në fushën e mjeksisë 

veterinare, me Qeverinë Ruse. 

7 9     

1244 1088 Programi i ekzekutimit të Akordit kulturor Itali-Shqipëri 

për vitet 2001-2005. 

16 9     

1245 1089 Vlefshmëria e marrëveshjes me ish-Bashkimin Sovjetik. 21 9     

1246 1090 Konventa ndërmjet R.Sh dhe Belgjikës për heqjen e tatimit 

të dyfishtë. 

23 9     

1247 1091 Marrëveshja për projektin “Plani i zhvillimit ekonomik për 

zonën Tiranë-Durrës” me Qeverinë e R.F. Gjermane. 

30 9     
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1248 1092 Protokolli i bisedimeve mbi bashkëpunimin financiar dhe 

teknik, me R.F. Gjermane. 

32 9     

1249 1093 Karta e rrjetit kinematografik të Europës Juglindore “ See 

Cinema Network”. Nënshkruar më 4.6.2001. 

152 10     

1250 1094 Marrëveshja për zbatimin e shkatërrimit të të gjithë sasisë 

së minave anti-njeri në Republikën e Shqipërisë 

4 10     

1251 1095 Konventa për harmonizimin e rregullave për kontrollin 

kufitar të mallrave. 

11 10     

1252 1096 Marrëveshje në lidhje me zhvillimin, pranimin dhe 

zbatimin e kërkesave të aviacionit të bashkuar. 

55 10     

1253 1097 Protokolli i dytë i Konventës Europiane mbi “ Ndihmën e 

ndërsjelltë në çështjet penale”. 

21 10     

1254 1098 Konventa Europiane për “ Krimin Kibernetik”. 95 10     

1255 1099 Traktati i OBPT-së “ Për të drejtën e autorit”. 20 10     

1256 1100 Konventa ndërkombëtare e bashkëpunimit për sigurinë e 

navigacionit ajror “EUROCONTROL”. 

113 10     

1257 1101 Protokolli shtesë i marrëveshjes Europiane mbi 

transmetimin e kërkesave për ndihmë ligjore. 

68 10     

1258 1102 Plotfuqi për pjesmarrje në sesionin e VII-të të Konventës 

kuadër të kombeve të bashkuara mbi ndryshimet klimatike, 

Ministria e Mjedisit 29.10.-9.11.2001. 

3 10     

1259 1103 Për ngrirjen dhe sekuestrimin e kapitaleve dhe pasurive të 

terroristëve në përgjithësi dhe luftës kundër terrorizmit. 

3 10     

1260 1104 Marrëdhëniet e Shqipërisë me, UNIDROIT. 7 10     

1261 1105 Mbledhja vjetore e 2001, të Komitetit të Edukimit të Lartë 

dhe kerkimet (CC-HER) 11-12.10.2001. 

Mbledhja e 21-të e Komitetit të Konventës mbi ruajtjen e 

Faunës së egër europiane e mbajtur në Strasburg 26-

30.11.2001. 

Mbledhja e Komitetit të Politikave Lituani, 16-20.11.2001. 

Mbledhja e Forumit për Fëmijët, Strasburg 29-30.11.2001. 

69 10     
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Materiale për mbledhjen Ad-Hoc të ekspertëve për 

shkëmbim pikpamjesh për impaktet e Konferencës 

Botërore kundër racizmit, diskriminimit racial, 

ksenofobisë, Strasburg 3-5.12.2001. 

Grupi shumëdisiplinor mbi veprimet ndëkombëtare kundër 

Terrorizmit (GMT) 12-14.12.2001. 

1262 1106 Material nga njësia e monitorimit për Shqipërinë. 

Raport monitorimi. 

94 10     

1263 1107 Komiteti ekspertëve mbi aspektet juridike të azilit 

territorial, refugjatëve dhe personave pa shtetësi 

(CAHAR). 

36 10     

1264 1108 Për mospërfshirjen e Asamblesë Parlamentare në listën e 

organeve të OSBE në Konventën për Imunitet dhe 

Privilegjet. 

4 10     

1265 1109 Mbledhja e taskforcës për luftën ndaj trafikut të qenieve 

njerzore në kuadrin e Paktit të Stabilitetit në Vienë, 

27.4.2001. 

26 10     

1266 1110 Teknologjia e Informacionit në MPJ. 4 10     

1267 1111 Mesazhe urimi, Australi, Danimarkë, Emiratete e 

Bashkuara, Estoni, Katar, Kili, Letoni, Libi, Lituani, 

Marok, Meksikë, Norvegji, Oman, Ukrainë. 

45 10     

 


